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Ancient Coins (600 BC to AD 700) 
 

 
1  Pre-Historic Money, Bronze Age Weapons (c. 3000-1000 BC), miniature Weapons of Gujarat. (1). Flint 

Arrow-head (2.42 g), with two minor holes at the base of the arrow which was used to tie a thread in a 
wooden handle for use as an Arrow in a Bow and Arrow to shoot for livelihood. (2). Axe (3.67 g), long-
handed axe with rounded corners. (3). Harpoon (1.45 g), a long-headed harpoon with a fork at the bottom-
end; sharp edges of the harpoon. Extremely Fine+, Extremely Rare as these were used instead of money in 
barter exchange before the advent of coined-money in northern India. Set of 3 bronze age weapons.  

Estimate: ₹ 1,500-4,500 
 
2  Early-Historic Money, Ear-Ring (c. 400-200 BC), Lead with traces of gold-plating, 14.51 g, a beautiful 

ear-ring in a circular form with pointed beads on the edge. Extremely Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-2,500 
 
3 Punch-marked Coin of Shakya Janapada (c. 600-500 BC), Silver, 6.96 g, 5 Shana, Single Symbol type 

with a Pentagon symbol in the centre. Ancillary symbols around, Narhan Hoard type (Rajgor Series 33, 
Type 530). Scyphate, plain reverse. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 7,000-9,000 
 

 
 
4 Punch-marked Coin of Shakya Janapada (c. 600-500 BC), Silver, 6.92 g, 5 Shana, deep Single Symbol 

type with a Pentagon symbol in the centre. Ancillary symbols around, Narhan Hoard type (Rajgor Series 
33, Type 530). Scyphate, plain reverse. Extremely Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 7,000-9,000 
 
5 Punch-marked Coin of Shakya Janapada (c. 600-500 BC), Silver, 7.00 g, 5 Shana, Single Symbol type 

with a Crescents symbol in the centre. Ancillary symbols around, Lumbini Hoard type (Rajgor Series 33, 
Type 533). Flat type, plain reverse. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 7,000-9,000 
  
6 Punch-marked Coin of Shakya Janapada (c. 600-500 BC), Silver, 1.02 g, 5 Shana, deep Single Symbol type 

with a four-petal Lotus Padma type symbol in the centre. Four Ancillary symbols around (Rajgor Series 
33). Scyphate, plain reverse. Extremely Fine+, Very Rare type.  

Estimate: ₹ 7,000-9,000 
 
 
 



        Rajgor’s Auction No. 63                                                                                                            Bid in the Online Live Auction on www.Rajgors.com  6  

 
7 Punch-marked type of Pre-Satvahana, Vidarbha Region (Bhon area), Swastik Coin. Copper, 1.41 g, 

Four-Punches type on obv: four symbol including a Lotus, Srivatsa, Indradhvaja and a Swastik. All the four 
symbols are placed separately like Punch-marked coins, even the orientation of all the symbols is different 
and not in one direction. Rev: Tree-in-railing. About Extremely Fine, probably not listed earlier. Rare.  

Estimate: ₹ 2,500-5,000 
 
8 Pre-Satvahana, Vidarbha Region (Bhon area), Anonymous. Copper, 1.65 g, Obv: A six-arched Hill Stupa 

in the centre. Rev: Tree-in-railing. About Extremely Fine, probably not listed earlier. Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 
9 Pre-Satvahana, Vidarbha Region (Bhon area), Anonymous. Copper, 1.09 g, Obv: A Nandi Bull walking 

to left, in the centre. Rev: A Star-burst type motif. About Extremely Fine, probably not listed earlier. Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 
10 Vidisha City-State (c. 250 BC), Copper, 0.97 g, a Chakra – Wheel in the centre on obv. Brahmi legend 

(Ve)disa in centre on rev. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 
 
 
 
 
 
 
11 Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.10 g, obv. a deer standing to right, a kalash on back and 

triratna symbol above the horn, goddess holding a Lotus flower with a long stem, surrounded by Brahmi 
legend Rajnya Kunindasa Amoghabhutisa Maharajasa, rev. tree-in-railing, stupa, Swastika, Chaitya 
symbols with Kharoshthi legend Maharaja Amoghabhutisa (S. Kumar, Type I, Class 1, JONS, no. 218). 
Very Fine. Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 
12  Banavasi, Potin, 0.5 g. Obv. four spoked Dharmachakra, rev. blank. Extremely Fine. Scarce in the grade. 
Estimate: ₹ 600-1,000  
 
13 Pandyas, Marvaran Sundar Pandya, Kasu, Copper, 0.9 g.  Obv. King standing, rev. Sundar Pandya in 

Tamil (Ganesh #5). Very Fine. Scarce.  
Estimate: ₹ 500-1,000 
 
14 Book: Graeco-Bactrian and Indian Coins from Afghanistan by Oliver Guillaume, 
translated from the French by Osmund Bopearachchi. Published by the Oxford University Press, 
Oxford, 1991.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
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. 
 
15 Book: Indo-Greek, Indo-Scythian and Indo-Parthain Coins in the Smithsonian Institution. By 

Osmund Bopearachchi. Published by the Smithsonian Institution, Washington, D.C., 1993.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 
 
16 Book: Ancient Indian Coins, by Osmund Bopearachchi and Wilfried Pieper. Published by Brepols, 

1998.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 
17 Rare Book: Roman Imperial Coins Their Art and Technique. By Laura Breglia, with an Introductoin 

by Ranuccio Bianchi Bandinelli. Published by Fredrick A. Praeger, New York. 1968.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 

 
 
 
 
 
 
 

18 Rare Book: Roman Coins and their Values. By David Sear. Published by Seaby, London. 2nd Revised 
Edition, 1974.  

Estimate: ₹ 2,000-3,500 
 
19 Book: Treasures of the National Museum, by N.R. Banerjee. Published by the Ministry of Information 

and Broadcasting, New Delhi, 1992. 
Estimate: ₹ 800-1,500 
 
20 Rare Book: A Guide to the Principal Gold and Silver Coins of the Ancients from Circa B.C. to A.D. 1. 

By Barclay V. Head. Published by the British Museum, London. 4th Edition, 1895.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 

 
21 Book: Catalogue of the Gupta Coins of the Bayana Hoard in the National 
Museum. By Bahadur Chand Chhabra. Published by the National Museum, New 
Delhi. 1986.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
 
 
22 Rare Book: The Gupta Gold Coins in the Bayana Hoard by A.S. Altekar. 1st 
Edition. Published by the Numismatic Society of India, Bombay, 1954. Condition: 
Second-hand. Extremely Rare and collector’s item. 
Estimate: ₹ 10,000-15,000 
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23 Rare Book: Indo-Scythian Coins and History: Vol. I: 
An Analysis of the Coinage; Vol. II: The Illustrated 
Catalogue of Indo-Scythian and Indo-Parthian Coins; 
and Vol. III: The Easy Finder Catalogue of Types, 
Monograms and Letters Appearing on Indo-Scythian 
and Indo-Parthan Coins, Set of 3 Volumes. By R. C. 
Senior. Published by Classical Numismatic Group, 
Lancaster, 2001. With minor scibllings.  

Estimate: ₹ 20,000-35,000 
 

 
 
 
24 Rare Book: Book of Iranian Personal Names: Material Bases for 
Iranian Personal Names on Ancient Coins (in German) Iranisches 
Personenamenbuch Vol. IV: Nomina Propria Iranica in Nvmmis. By Michael 
Alram. Publsihed by the Austrian Academy of Sciences, Vienna, 1986. The mega 
book contains chapters and catalogue on coins of Sakas, Pahlavas, Yueh-Chih 
Confederation in Sogdiana (Euthedemos Imitations), Sogadiana coins, Clan Chiefs 
of Sogadiana and Baktria, Clan Chiefs of Bactira and Austria, Kushana and Kushan-
Sasanian Governors, and Iranina Huns. With a separate volume of 46 plates of coins. 
347 pages with 23 Tables in the page size of 29 x 42 cm. A very Rare book indeed. 
With some scibllings. 
Estimate: ₹ 35,000-45,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 Book: Indo-Greek Coins in the State Museum, Lucknow. By A.K. Srivastava. Published by the State 
Museum, Lucknow 1969.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
26 Book: Coins of Ancient India from the Earliest Times Down to the Seventh Century A.D. By 

Alexander Cunningham. Reprint, 1990.  
Estimate: ₹ 600-1,000 
 
27 Book: Nishka: The Rig Vedic Money, by S.K. Bhatt. Published by the Academy of Indian Numismatics 

and Sigillography, Indore, 1998.  
Estimate: ₹ 500-900 
 
28 Book: Primer of Indian Coins, by D. Raja Reddy and Abhilash Puljal. Published by Puljal Publishers, 

Hyderabad. 2005.  
Estimate: ₹ 500-700 
 
29 Book: Lectures on Ancient Indian Numismatics. By D.R. Bhandarkar. Repritnt, 1990.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
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30 Book: Kalighat Hoard: The First Gupta Coin Hoard from India. By Susmita Basu Majumdar. 

Published by University of Calcutta, 2014.  
Estimate: ₹ 500-900 
 
31 Book: Chinese Cash in “Ku-Lin”, Vestiges of Kollam’s Maritime History. By Beena Sarasan. 

Published by the author, 2014. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
32 Rare Book: Marsden’s Numismatic Orientalia : Ancient Indian Weights A New Edition, Part I, by 

Edward Thomas. Published by Trubner & Co., Ludgate Hill, 1874.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
33 Book: Morphogensis of Kunindas: A Numismaitic Study (c. 200 BC – AD 300), by Maheshwar P. 

Joshi. Published by Shree Almora Book Depot, Almora, 1996.  
Estimate: ₹ 800-1,200 

 
 
 
 
 
 
 
 

34 Rare Book: Selct Satavahana Coins in the Government Museum, Madras, by M. Rama Rao. Publishd 
by Government of Madras, 1959.  

Estimate: ₹ 900-1,500 
 
35 Book: Archaic Silver Punchmarked Conage: The Ghaghara-Gandak River Region, c. 600-300 BC. By 

Shinji Hirano. Published by the IIRNS Publications, Nashik, 2007. 
Estimate: ₹ 900-1,500 
 
36 Book: Silver Punchmarked Conage: Saurashtra (c. 450-50 BC), Surasena (c. 500-350 BC). By P. Anne 

van’t Haff. Published by the IIRNS Publications, Nashik, 2004. 
Estimate: ₹ 900-1,500 
 
37 Book: Coinage, Trade and Economy, the 3rd International Colloqquim, edited 

by Amal kumar Jha. Published by IIRNS Publications. Nashik, 1991. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
38 Book: Silver Punchmarked Coinage c. 600-470 BC, Kosala State Region, by 

Paul Murphy. Published by IIRNS Publications. Nashik, 2001. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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39 Book: Venetian Coins in Karnataka, by Dr. R. Gopal. Published by Diretorate of Archaeology and 

Museum, Hospet, 2005.  
Estimate: ₹ 500-900 
 
40 Rare Book: Paithan Excavations by Syed Yusuf. Published by the Archaeological Department, H.E.H. 

Nizam’s Governemt, Hyderabad.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
41 Book: Socio-Religious & Cultural Study of the Ancient Indian Coina, by Swati Chakraborty. 

Published by B.R. Publishing Coropration, Delhi, 1986.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
42  Book: A Tribal History of Ancient India: A Numismatic Approach, by Kalyan Kumar Das Gupta. 

Published by Nababharat Publishers, Calcutta, 1974.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
43 Rare Book: Book of Indian Eras with Tables for Calculating Indian Dates. By Alexander Cunnigham. 

Published by Thacker, Spink & Co., Calcutta, 1883.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
44 Book: Tamil Coins: A Study. By R. Nagaswamy. Published by the author.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
45 Book: A Catalogue of the Sangam Age Pandya and Chola Coins in the National Museum, Colombi, 

Sri Lanka. By R. Krishnamurthy and Senarath Wickramasinghe. Published by the Department of the 
National Museum, Colo,bo, 2005.  

Estimate: ₹ 500-800 
 
46 Book: Coins of Banavasi, by K. Ganesh. Published by the author, 2008.  
Estimate: ₹ 400-600 
 
47 Book: Catalogue of the Coins of Ancient India, with Forty-six plates, By John Allan. Originally 

Published by the British Musuem, London. Reprint, 75.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
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48 Book: Ancient Indian Coins, Vol. III Studies in Indology, by V.V. Mirashi. Published by Nagpur 
University, Nagpur, 1962.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
49 Book: Deciphering the Indus Script, by Asko Parpola. Published by the Cambridge University Press, 

Cambridge, 1994.  
Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 
50 Book: Ashwin: Quartely Journal of Ashwin Research Institute Mehidpur, Vol. I, Nos. 1-2, Oct-Nov. 

2005. Including discoveries in ancient Malwa coins.  
Estimate: ₹ 300-600 
 
51 Book: Indian Coinage, published by the Chhatrapati Shivaji Maharaj Vastu Sangrahalaya, Mumbai, 

2007. 
Estimate: ₹ 200-400 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
52 Book: Coins of India Through the Ages, by A. Aiyappan, Published by the Government of Madras, 

Madras, 1960. 
Estimate: ₹ 200-400 
 
53 Book: A Plea for Study of Art in Coinage, by B.N. Mukherjee. Published by the Numismatic Society of 

India, Shillong, 1977.  
Estimate: ₹ 500-900 
 
54 Book: Monumental Coins Buildings & Structures on Ancient Coinage. By Marvin Tameanko. 

Published by Krause Publications, Iola, 1999.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
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Hindu Coins of Medieval India (AD 700 to 1500) 

 
 
 
 
 
 
 
55  Huns, Kashmir, Toramana II (c. 540-570 AD), Copper Drachma, 6.83 g, obv. king standing slightly left, 

sacrificing over altar and holding trident, rev. Ardoksho seated facing, holding diadem and cornucopia with 
Brahmi Jaya in the right field (Mitch 3792). Extremely Fine. 

Estimate: ₹ 700-1,000 
 
56  Huns, Kashmir, Toramana II (c. 540-570 AD), Copper Drachma, 6.82 g, obv. king standing slightly left, 

sacrificing over altar and holding trident, rev. Ardoksho seated facing, holding diadem and cornucopia with 
Brahmi Jaya in the right field (Mitch 3792). Extremely Fine. 

Estimate: ₹ 700-1,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
57 Ancient Hindu-Shiva Kadaa Bracelet, c. 9th-10th centuries AD, Copper, 67.43 g. This ancient male 

Bracelet called Kadaa is ornate with Punch-Mukhi (Five-Headed) Shiva Linga with four Shiva Heads in 
four directions and the fifth at the top. The central Shiva Lings is placed at the top with Nandi Bull facing 
it, and Lord Ganesh Ganapati seated on a throne on the other side of the Shiva Linga. The side of the 
Kadaa is ornate with various forms of Lord Ganesh, Goddess Kali and other deities, Foot Prints, any many 
more Shiva Lingas placed on the edges of both the sides. A highly intricate bracelet with all the Shaiva 
figurines and deities. Cleaned, heavily used and a very important piece of central India history. An amazing 
piece of ancient workmanship. Hardly seen such a piece of religious art in recent times. Great Rarity.  

Estimate: ₹ 15,000-25,000  
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58 Mediavel Karnatak, Fanam, Gold, 0.38 g. Obv. Stylised lion flanked by 
Shankha and Chakra. Rev. dots on a raised surface. Extremely Fine, Rare. 
Estimate: ₹ 3,700-4,500 
 
59 Shahis of Ohind – Afghanistan, Samanta Deva, Drachma, Billon, Bull 

and Horseman type. A sword mark on the back of the Bull. About Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 500-900 

 
60 Vijayanagar Empire, Achyutadevaraya, Kasu, Copper, 2.9 g. obv. an 
Elephant facing left with dagger above. Rev. legend in nagari "Sri Pratapachut 
raya ". About Extremely Fine, clear legible legend. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 

 
 
 
 
 
 
 
61 Vijayanagar Empire, Sri Rangaraya III, Kasu, Copper, 3 g. obv. Lord Venkateswara 

standing within an Arch, Rev. legend in Kannad legend, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-900 
 
62 Madurai Nayakas, in the name Venkata raya II (1586-1614 AD), Copper Jital, 3.3 g. Rev. Telugu legend 

“Venkatapa” (Ganesh TC 5.3). Obv. Lord Venkateswara of Tirupati standing with flag on the Garuda 
standard to left. About Extremely Fine. Rare. 

Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 
63 Book: Cholas and their Coinage The origin of the Word ‘Arya’, Canarese War, the 

Tamil Proverbs, St. Thomas, the Apostle and India, Vibhishnan Buddho. By T. 
Desikachariar. Reprint, 2004.  

Estimate: ₹ 800-1,200 
 
64 Book: Dravidian Kingdoms, Conquest of Bengal and Burma. By T. M. 

Rengachariyar & T. Desikachariar. Reprint, 2004. 
Estimate: ₹ 600-1,000 
 
65 Book: The Dowlaishweram Hoard of Eastern Chalukyan and Chola Coins, By T. 

Balakrishnan Nayar. Publishd by the Commissioner of Museums, Chennai, 2002.  
Estimate: ₹ 600-1,000 

 
66 Book: The Coins of Karnataka, by A.V. Narasimha Murthy. Published 
by Geetha Book House, Mysore, 1975.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
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67 Book: Karnataka Coins, by K. Ganesh. Published by the author, 2007.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
 
68 Book: Coins of the Venad Cheras by Beena Sarasan. Published by the author, 2000. 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 
69 Book: South Indian Coins, by T. Desikachari. Reprint, 1984.  
Estimate: ₹ 600-1,000 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
70 Book: Coins of the Cholas, by C. H. Biddulph. Published by the Numismatic Society of India, Varanasi, 

1968.  
Estimate: ₹ 500-900 
 
71 Book: Kakatiya Coins and Measures, by P.V. Parabrahma Sastry. Published by the Government of 

Andhra Pradesh, Hyderabad. 1975.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
72 Book: The Coins of the Vijayanagar Empire, by K. Ganesh and Dr. Girijapathy. Published by the 

authors, 1997.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 
73  Book: Gold Coins in the Srivari Hundi of Lord Sri Venkateswara, by A.V. Narasimha Murthy and 

Deme Raja Reddy. Published by the Sri Venkateswara Museum, Tirumala Tirupati Devasthanam, Tirupati, 
2012.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
74  Book: Early Medieval Coin-Types of Northern India, by Lallanji Gopal. Published by the Numismatic 

Society of India, Varanasi, 1966. Deluxe Leather bound edition.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
75  Book: The Dowlaishweram Hoard of Eastern Chalukyan and Chola Coins, By T. Balakrishnan 

Nayar. Publishd by Government of Madras, 1966.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 
 
Sultanate Coins of Islamic India (AD 712 to 1700) 
 
76  Book: Catalogue of the Coins in the Indian Museum Calcutta: 

Including the Cabinet of the Asiatic Society of Bengal, Vo. II: 
Part I: The Sultans of Delhi, Part II: Contemporary Dynasties 
in India. By H. Nelson Wright. Reprint, 1972.  

Estimate: ₹ 800-1,200 
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77  Book: The Coinage and Metrology of the Sultans of Delhi, by H. Nelson Wright. Reprint, 1974.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
 
78  Book: The Chronicles of the Pathan Kings of Delhi, by Edward Thomas, from the East India Company’s 

Engal Civil Servie, Member of the Asiatic Societies of Bengal, London and Paris. Reprint, 1967.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
79  Rare Book: Catalogue of the Coins in the Price of Wales Museum of Western India: The Sultans of 

Gujarat. Compiled by C.R. Singhal. Published by the Trustees of the Prince of Wales Museum of Western 
India, Bombay, 1935. 1st Edition. Almost New with some notings.  

Estimate: ₹ 2,000-4,000 
 
80  Rare Book: The Coins of the Indian Sultanates Covering the Area of Present-day India, Pakistan and 

Bangladesh, by Stan Goron and J.P. Goenka. 1st Edition. Published by Munshiram Manoharlal 
Publishers Pvt. Ltd., New Delhi 2001. ISBN: 81-215-1010-4 Condition: Second-hand but like New. Rare 
and collector’s item.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 

Coins of Mughal Empire (AD 1500 to 1857) 
 

 
81  Jahangir, Rupee, Akbarnagar mint, Gardun couplet, Silver. Fine+. Scarce. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 
82  Jahangir, Rupee, Burhanpur mint, Din Pannah couplet, Silver. Rev. A Fish mint mark placed vertically 

on the right of Mint name on rev. Very Fine. Wihout any teast marks. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,700-2,500 
 
83  Jahangir, Rupee, Qandahar mint, Dil Khah couplet, Silver, AH 1027, RY 13 (KM# 142.2). Extremely 

Fine,  without any test marks. Full impression on coin. Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 
84  Jahangir, Copper, 20.50 g, Paisa, Ajmer Mint, name of the king Jahangiri at top and Falus at bottom on 

obv. Complete Mint name at top and Zarb at bottom on rev. About Extremley Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-4,000 
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85  Shah Jahan, Rupee, Allahabad Mint, Silver. Square area type, AH 1049, RY 12, complete mint name at 

bottom on rev. (KM# 235.17). About Extremely Fine, without any test marks. Rare in this grade.  
Estimate: ₹ 1,600-2,000 
 
86  Shah Jahan, Rupee, Lahore Mint, Silver. Square area type, AH 1052, RY 15, complete mint name at bottom 

on rev (KM# 235.17). About Extremely Fine,  without any test marks. Rare.  
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
 
87  Shah Jahan, Rupee, Multan Mint, Silver. Obverse in circle and four lines type on rev.  AH 1041, complete 

mint name at bottom on rev. About Extremely Fine, Rare in this high grade.  
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
 
88  Shah Jahan, Rupee, Surat Mint, Silver. Both sides within circles,  AH 1067, RY 3 (KM# 228.5). Complete 

mint name in the margin on rev. About Extremey Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,800-2,000 
 

 
89  Aurangzeb, Rupee, Akbarnagar  mint, AH 1115, RY 47, Silver. Badr Munir couplet, mint name at bottom 

on rev. About Extremley Fine, without test marks. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 
90  Aurangzeb, Rupee, Akbarnagar  mint, RY 6. Mehr Munir couplet, Silver. Complete mint name at bottom 

on rev. Struck from Mohur dies (KM# 300.7). Very Fine+, without any test marks. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 
91  Aurangzeb, Rupee, Ahmadnagar mint, AH 1111, RY 44, Silver, Badr Munir type (KM# 300.3). Complete 

mint name at bottom on rev. Very Fine, without any test marks. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 
92  Aurangzeb, Rupee, Golkonda mint, Silver, AH 1069, RY Ahd. Complete mint name at top on rev (KM# 

299.1). EF. Large flan without any test marks. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 
93  Aurangzeb, Rupee, Golkonda mint, RY 13, Silver. Badr Munir type, full 

mint name at bottom on rev. (KM# 300.28). Extremely Fine. Large flan 
without any test marks. Scarce.  

Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 
94  Aurangzeb, Rupee, Khambayat mint, AH 1090, RY 22, Silver. Full mint name at bottom on rev. Large 

flan (KM# 300.27). Extremely Fine with toning, without any test marks. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
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95  Aurangzeb, Rupee, Lakhnau mint, RY 21, Silver. Complete mint name at bottom on rev. About Extremely 

Fine, without any test marks. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 
96  Aurangzeb, Rupee, Lahore mint, AH 1104, RY 36, Silver.  Dar us Sultanate Lahore mint name at top on 

rev (KM# 300.53). About Extremley Fine, without any test marks. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 
97  Aurangzeb, Rupee, Zafarabad mint, AH 1091, RY 23, Silver. Nearly complete mint name at bottom on 

rev (KM# 300.93). Large flan with only one micro test mark. Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 
98  Aurangzeb, Copper, 6.52 g, ½ Paisa, Mailapur Mint, RY 51. Name of the king on obv, RY in the first line 

and complete mint name at bottom on rev. Very Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-6,000 

 
99  Shah Alam Bahadur I, Rupee, Silver, Mustaqir-ul-Mulk Akbarabad mint, RY 3. Mint name at bottom 

and epithet in the second line on rev (KM# 347.1). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 
100  Shah Alam Bahadur I, Karimabad  mint, Rupee, Silver, 11.5 g (normal weight standard), RY 3 (KM# 

347.11). Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,600-3,000 
 
101  Shah Alam Bahadur I, Karimabad  mint, Rupee, Silver, 12.1 g (heavy weight standard), RY 5. Complete 

mint name in the second line on rev. Unlisted in KM. Very Fine+. Rare. During his later years Shah Alam 
Bahadur issued an edict to increase the weight standard of the rupees in certain Subbas of the Mughal 
empire, Bengal was one of them. However, these heavy weight Rupee coins did not survive for long and he 
had to revert to normal weight standard of 11.66 grams.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 
102  Shah Alam Bahadur I, Rupee, Silver, 11.5 g, Surat mint, 

complete Mint name at bottom on rev, RY 2. Very Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,100-1,400 
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103  Shah Alam Bahadur I, Copper, 3.15 g, 1 Cash, Mahmud 
Bunder Mint (Porto Novo), name of the king on obv, Mint name 
at bottom on rev. Very Fine+, Extremely Rare.  
Mahmud Bundar was the Islamic name of Porto Novo, present day 
Parangipettai, located on the north bank of the mouth of the 
Vellarriver at a distance of 30 KM from Cuddalore, in Cuddalore 
district in Tamil Nadu. It was called by the Portuguese and Dutch 
as Porto Novo. By the time this coin was struck, Daud Khan Panni 

had been the de facto Nawab of Carnatic under whose authority it must have been issued. 
Estimate: ₹ 4,000-8,000 
 
104  Farrukhsiyar, Rupee, Arkat mint, Silver, RY 5. Mint name at bottom on rev (KM# 377.10). Large flan. 

About Extremely Fine. Without any test marks. Scarcein this grade. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
 
105  Farrukhsiyar, Rupee, Khambayat mint, Silver, AH 1126, RY 3. Complete mint name at bottom on rev 

(KM# 377.41). About Extremely Fine. Scarce in this grade. 
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 
106  Farrukhsiyar, Rupee, Murshidabad mint, Sillver, RY 2. Mint name at bottom (KM# 377.49). Large flan, 

Very Fine. Without any test marks. Scarce. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 

 
107  Farrukhsiyar, Rupee, Surat mint, RY 4, Silver. Mint name at bottom on rev (KM# 377.59). Extremely 

Fine+ with toning. Without any test marks. Scarce. 
Estimate: ₹ 1,100-1,500 
 
108  Muhammad Shah, Rupee, Mustaqir ul Khilafat Akbarabad mint, Silver, RY 29. Mint name at bottom 

and epithet in secnd line on rev. Large flan without any test mark. About Eextremely Fine. Scarce 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 
109  Muhammad Shah, Nazarana-like Rupee, Farrukhabad  mint, Silver, Sahib-i-Qiran legend. AH 1158, RY 

37, without Fish type. Very Fine+. Large flan with full impression on both sides circular border. Scarce.  
Estimate: ₹ 2,600-3,000 
 
110  Muhammad Shah, Rupee, Kashmir mint, Sivler, Mint name at 

bottom on rev, RY 10. Fine. Scarce. 
Estimate: ₹ 1,900-2,200 
 
111  Muhammad Shah, Rupee, Kora mint, Silver, AH 1147, RY 17, 

Complete mint name at bottom on rev (KM# 436.39). Large flan . Extremely Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,400-2,000 
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112  Muhammad Shah, Rupee, Shahbad Qanauj mint, Silver, AH 1153, RY 23. Complete mint name at bottom 

on rev. Large flan. Very Fine+. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,400-2,000 
 
113  Alamgir II, Paisa, Khambayat mint, Copper. Obv. Double lines below king's name. Fine. Scarce. 
Estimate: ₹ 500-1,000 
 
114  Book: Akbar and His Coins, by Pravin Parikh. Published by the author, Ahmedabad.  
Estimate: ₹ 500-900 
 
115  Book: A Guide to The Mughal Coinage of India, by S. Das, I.K. Kathotia, S. Mullick, J. Agarwal, and 

M Morrison. Published by Coin Study Circle, Calcutta, 1988. Almost new, Rare book.  
Estimate: ₹ 500-900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

116  Rare Book: Catalogue of Coins in the Central Museum, Nagpur: Coins of the Later Mughal Emperors 
by M. K. Hussain. 1st Edition. Published the Directorate of Archives and Archaeology, Maharashtra 
State, Bombay, 1973. Condition: Almost new. Extremely Rare and collector’s item.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 
117  Rare Book: Catalogue of Coins in the Panjab Museum, Lahore: Vol. II Coins of the Mughal emperors 

by R. B. Whitehead. 1st Edition. Published by the Panjab Government, Oxford, 1914. Condition: 
Almost-new. Extremely Rare and collector’s item.  

Estimate: ₹ 10,000-15,000 
 
118  Rare Book: Catalogue of the Coins in the Government Museum, Lahore, by Chas J. Rodgers. Published 

by the Panjab Government, Lahore, 1891. Including Indo-Greeks, Sultanates and Mughal Coins.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
119  Book: Mint-Towns of the Mughal Emperors of India, by C.R. Singhal. Published by the Numismatic 

Society of India, Bombay, 1953.  
Estimate: ₹ 500-900 
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120  Book: Catalogue of Coins in the Provincial Museum Lucknow, Vol. I: Coins of the Mughal Emperors 

in two Volumes, by C.J. Brown. Originally published by the Uinted Privinces Government, reprint, 1986.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 
121  Book: Supplementary Catalogue of Mughal Coins in the State Museum, Lucknow, by C.R. Singhal. 

1st Edition, Published by the State Museum, Lucknow, 1965.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 
122  Rare Book: Oriental Coins and Their Values: The World of Islam by Michael Mitchiner. 1st Edition. 

Published Hawkins Publications, London, 1977. Condition: Second-hand. Extremely Rare and 
collector’s item.  

Estimate: ₹ 12,000-15,000 

 
123  Book: Mughal Bibliography Selct Persian Sources for the Study of Mughals in India, by Vicaji D. B. 

Taraporevala and D. N. Marshall. Published by the New Book Co., Bombay 1962. Autographed by the 
author and presented to Damji R. Shah of Bombay. Almost new, Rare book.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

124 Book: The Akbar Nama of Abu-l-Fazl, translated from the Persian by H. Beveridge, in 2 volumes (vol 
I & II bound in one, and Vol. III). Published by Low Price Publications, Delhi, reprint 1993. Almost new, 
2 volumes.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 

125  Book: Coinage of Akbar : The Connoisseur’s Choice. By Andrew Liddle. Publsihed by the Kapoori 
Devi Charitable Trust, Gurgaon, 2005.  

Estimate: ₹ 900-1,500  
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Coins of Independent Kingdoms (AD 1500 to 1835) 
 
126  Hoan Replica of the Great Chhatrapati Shivaji Maharaj, Hon or Hun, Gold 

gilt on Copper, issued by the Chhatrapati Shivaji Maharaj Vastu Sangrahalaya 
(CSMVS, formerly the Prince of Wales Museum of Western Inida, Bombay) on 
the occasion of their centenary, 2018. In orginal Card packing. UNC. Rare. 

Estimate: ₹ 800-1,200 
 
 
127  Kunch Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, mint name at bottom, 

RY 39, a Sword and a Trishul as mint marks (M&W# T2). Fine+, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 

 
128  Marathas of Tanjore, Copper, Mudra, Cash – Kasu, Shiva Linga and 
Mahadeva in Nagari on obv. A Nandi carrying a Lingam on rev (M&W# T14a). Very 
Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 500-900  
 

129  Book: Chhatrapati Shivaji: Coronation Tercentenary Commemoration Volume, Edited by B.K. Apte. 
Published by the University of Bombay, Bombay, 1974-75.  

Estimate: ₹ 800-1,200 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
130  Rare Book in Marathi: Sanshodhaka cha Mitra, Pahila Bhag, by Ganesh Hari Khare. Published by 

Bharat Itihas Shanshodjak Mandal, Pune, 1951. This is an excellent book in Marathi about the reseach on 
the Marathas, and a lot of discussions about Maratha coinages, etc.  

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
131  Rare Book: Maratha Mints and Coinage, by K.K. Maheshwari and Kenneth W. Wiggins. 1st Edition. 

Published by Indian Institute of Research in Numismatic Studies, Nashik 1989. Condition: Second-
hand but Almost New. Extremely Rare and collector’s item.  

Estimate: ₹ 3,000-5,000 
 
132  Book: Coinage of the Bhonsla Rajas of Nagpur, by Prashant P. Kulkarni. 1st Edition, Published by the 

Indian Coin Society, Nagpur, 1990.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
133  Book: French Records Relating to the History of the Marathas, Vo. IX, Correspondence of M. De Bussy 

and M. De Leyrit, Governor-General of Pondicherry (1775-1761), from 5 August 1754 to 22 April 1759. 
Translated and Edited by Dr. V.G. Hatalkar. Published by Maharashtra State Board for Literature and 
Culture, Bombay, 1985. Almost new, dust jacket torn.  

Estimate: ₹ 900-1,000 
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134  Book: A Catalogue of the Coins of the Katoch Rulers of Kangra, by Amal kumar Jha and Sanjay 
Garg. Published by IIRNS Publications, Nashik, 1991.  

Estimate: ₹ 900-1,500 
 
135  Book: The Coins of Haider Ali and Tipu Sultan: Pattan, Nagar, Fais Hisar, Bengalur, Farrukh-yab Hisar, 

Kalikut, Farrukhi, Salamabad, Khaliqabad, Zafarabad, Khwurshed-Sawad, and Nazarabar. By J.R. 
Henderson. First published in 1921, reprint 2001.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 
136  Book: The Coins of the Sikhs by Hans Herrli. 1st Edition. Published by Indian Coin Society, Nagpur, 

1993.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
137  Book: The Coins of the Sikhs by Hans Herrli. Second revised and augmented edition. Published by 

Munishram Manoharlal, New Delhi, 2004.  
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
 
138  Rare Book: Catalogue of the Coins in the Indian 

Museum, Calcutta: Including the Cabinet of the 
Asiatic Society of Bengal, Vo. IV, Coins of Awadh, 
Coins of Mysore and Misceleneous Coins of South 
India, and Bombay, Rajputana and Central india. 
Edited by John Allan. Published by the Trustees of the 
Indian Museum, Oxford, 1928. 1st Edition.  

Estimate: ₹ 3,000-6,000 
 
 
Princely States of India (AD 1785 to 1948) 

 
 
139  Awadh, Najibabad mint, Silver, Rupee, Shah 
Alam II, AH 1199, RY 6. A Katar and small dagar to left of 
RY on rev. UNC with original lustre. Rare in this grade. 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
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140  Dhar (2) and Dewas, Copper (3), Dhar, ¼ Anna, 1887; and ½ Pice, 1887; Dewas, Copper, 
1/12 Anna, 1888. With the name and portrait of Victoria Empress. Very Fine+, Rare as a set of 
3.  
Estimate: ₹ 1,800-2,500 
 
 

 
 
 
 
 
 

141  Gwalior, Rupee, Jankoji Rao (AD 1827-18430, Lashkar mint, Silver, RY 23, rev. Bow and arrow facing  
up (Lingen-Wiggins# 09). Very Fine+ Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 
142  Gwalior, Rupee, Madho rao, Bhilsa mint (mint name Alamgirpur partly visible on coin), Silver , RY 25, 

rev. Bow and arrow facing  down, obv. Sword facing down. (Lingen-Wiggins# 05). Scarce variety. BUNC. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
 
143  Gwalior, Jayaji Rao (AD 1843-1886), Dahod mint, Copper, 5.91 g, Paisa, Dahod at top and V. Samvat 

1912 in Gujarati at bottom on obv (KM# 50.2). Complete details on both the sides. Very Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 1,200-2,500 

 

 
 

144  Jaipur, Nazarana Rupee, Man Singh, with the name of George VI, AD 1939, RY 18. Under weight, 
7.4g. Extremely Fine. Restrike, Rare. 

Estimate: ₹ 2,500-4,000 
 
145  Kutch, Bharmalji I, 1 Kori, Silver, 4.7 g. With the name of Muzaffar Shah III, and Nagari legend Shri 

Bhara(ji) at bottom on obv. Rev. A different type of Katar. Very Fine+. Scarce. 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
146  Kutch, Silver Kutchi Kori, issued by Pragmalji III on the occasion of coronation, VS 2048. Obv: 

Inscription Kutchi Kori / Jai Ashapura Maa around and symbols in center. Rev: Names of Maharao 
Pragmalji and Maharani Preetidevi, and date in centre (DR# KT1). BUNC, Very Scarce. These coins were 
privately struck in 1989 when the last ruler of Kutch Madansinghji died and his son Prithviraj 'ascended the 
throne' as Pragmalji III. 

Estimate: ₹ 3,500-4,500 
 
147  Kutch, Madansinh ji (1948), 1 Jai Hind Kori, Silver, VS 2004 (AD 1948), Bhuj mint, with the salutation 

of Jai Hind, Open Crescent type. Plain edge (DR# 275.1). About UNC, Scarce. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 
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148  Lunawada, Wakhat Singh Ji (AD 1867-1929 AD), Copper, 

7.70 g, Square Paisa,  a roaring Lion to right with Gujarati 
legend at top reads name of the State, Lunawada; and at the 
bottom year VS 1949. Gujarati legend citing the name of the 
ruler on rev. Double struck on both the sides. Very Fine, Rare 
as double strikings.  

Estimate: ₹ 7,000-8,000 
 
 
 
 
 
 

149  Makrai, Raja Bharat Shah (1886-1920 AD), Copper, Paisa (2), 8.42 g, obv a katar; rev. with a trident. 
Very Fine.  

Estimate: ₹ 500-900 
 
150  Mewar, Square Paisa, Copper, Error, Double Struck on both the sides. Very Fine+. Rare.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 
151  Mysore, Rupee, Silver, in the name of Shah Alam II, mint name Mysore at bottom on rev, RY 46, Crescent 

as a mint mark. Very Fine+. Scarce. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 
 

 
152  Porbandar, Silver, 4.8 g, 1 Kori, with the name of Muzaffar Shah of Gujarat Sultanate, Nagari legend Shri 

Rana at bottom on obv, AH 978 (frozen), KM# C3. Very Fine.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 

153  Ratlam, Paisa, Copper, Hanuman type, Machine struck thin planchet, One with normal axis and another 
with inverted axis. About UNC for the type, Scarce. (2) 

Estimate: ₹ 1,000-1,400 
 

154  Rare Deluxe Book: Coins by Parmeshwari Lal Gupta, under the series, 
India – The Land and the People, published by the National Book Trust, India, 
ISBN: 81-237-1887-X, Fourth Edition of 1996. Leather bound in green with 
golden embossing on on spine. Condition new. Rare.   

Estimate: ₹ 800-1,500 
 
155  Rare Book: Indian Coinage by R. Vanaja. 1st Edition. Published by 

National Museum, New Delhi, 1983. Condition: Almost New. Rare and 
collector’s item.  

Estimate: ₹ 2,000-4,000 
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156 Book: Rare Collection of Deluxe Edition of Numismatic Digest Set of 23 volumes (from Vol. 1 to Vol. 

28, from 1977 to 2004). All are leather bound in green with golden embossing on cover and on spine. 
Included Volumes are: Vol. 1, Part I & Part II, 1977 (2 volumes bound in one volume); Vol. 2, Part I & Part 
II, 1978 (2 volumes bound in one volume); Vol. 3, Part I & Part II, 1979 (2 volumes bound in one volume); 
Vol. 4, Part I & Part II, 1980 (2 volumes bound in one volume); Vol. 5, Part I & Part II, 1981 (2 volumes 
bound in one volume); Vol. 6, 1982 (1 volume bound in one volume); Vol. 7, 1983 (1 volume bound in one 
volume); Vol. 8, 1984 (1 volume bound in one volume); Vol. 9, 1985 (1 volume bound in one volume); 
Vol. 10, 1986 (1 volume bound in one volume); Vol. 11, 1987 (1 volume bound in one volume); Vols. 12 
& 13, 1988-1989 (1 volume bound in one volume); Vol. 14, 1990 (1 volume bound in one volume); Vol. 
15, 1991 (1 volume bound in one volume); Vol. 16, 1992 (1 volume bound in one volume); Vol. 17, 1993 
(1 volume bound in one volume); Vol. 18, 1994 (1 volume bound in one volume); Vol. 19, 1995 (1 volume 
bound in one volume); Vol. 20, 1996 (1 volume bound in one volume); Vols. 21 & 22, 1997 & 1998 (1 
volume bound in one volume); Vols. 23 & 24, 1999 & 2000 (1 volume bound in one volume); Vols. 25 & 
26, 2001 & 2002 (1 volume bound in one volume); and Vols. 27 & 28, 2003 & 2004 (1 volume bound in 
one volume). In all 28 different volumes are beautiful bound together in 23 separate volumes. Brand 
new and hardly used with library-grade preservation. Extremley Rare as a set complete volumes of the 
Numismatic Digest.  

Estimate: ₹ 23,000-35,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
157  Book: Coins in India: Power and Communication, edited by Himanshu Prabha Ray. Published by 

Marg, 2006.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

158  Book: Traversing Travancore through the Ages on Coins, by Beena Sarasan. Published by Poorna 
Publications, Calicut, 2nd edition, 2016.  

Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 

159  Book: The Coinage of Cooch Behar, by Nicholas Rhodes and Shankar K. Bose. Published by Library 
of Numismatic Studies, Dhubri, 1999.  

Estimate: ₹ 900-1,500 
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160  Book: Coins of Ahom Kingdom, by Anup Mitra. Published by the author, Calcutta, 2001.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
161  Rare Book: Statistical Account of Junagadh; Being the Junagadh Contribution to the Kathiawar 

Portion of the Bombay Gazetteer, by Major J.W. Watson. Published by Education Society’s Press, 
Bombay, 1880. The book is also appended with chapters on History of Junagadh, and on its Coinage, 
gold coins, Weights and Measures, etc. Old torn cover page. Rare book.  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 
 
162  Rare Book: History of the Dhrangadhra State by C. Mayne. Published by Thacker, Spink & Co., Calcutta 

and Simla, 1st Edition, 1921.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
163  Book: The Coinage of Native States of Central India by S.K. Bhatt. Publsihed by  the Academy of Indian 

Numismatics and Sigillography, Indore, 2003.  
Estimate: ₹ 600-1,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

164  Rare Book: Catalogue of the Coins in the Indian Museum, Calcutta Including the Cabinet of the Asiatic 
Society of Bengal, Vol. IV: Section 1: Coins of Awadh by C.J. Brown; Section II: Coins of Mysore and 
Miscellaneous Coins by J.R. Henderson; and Section III: Bombay, Rajputana and Central India by W.H. 
Valentine. Edited by John Allan. 1st Edition. Published for the Trustees of the Indian Museum, Oxford, 
1928. Condition: Almost New like. Extremely Rare and collector’s item.  

Estimate: ₹ 6,000-10,000 
 
165  Book: The Price Guide to Coins of Kutch State, by Rohit Damji Shah. Published by Reesha Books 

International, California, 1st Edition, 1999.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
 
166  Rare Book: The Standard Guide to South Asian Coins and Paper Money Since 1556 AD – Coins, paper 

Monet, Hundis, Cheques, Bonds and Share Certificates, by Colin R. Bruce II, John S. Deyell, Nicholas 
Rhodes and William Spengler. 1st Edition. Published by Krause Publications, Iola, USA, 1981. ISBN: 0-
87341-069-6. Condition: Almost New like but second-hand. Rare and collector’s item.  

Estimate: ₹ 4,000-9,000 
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167  Rare Book: Tarikh-i-Sorath: A Hostory of the Province of Sorath and Halar in Kathiawad, Translated 

from the Persian by Ranchodji Amarji, the Divan of Junagadh. Published by Education Society Press & 
Thacker & Co., London, 1882. Personal Copy of the late Shri Purushottam B. Nanavati, the Tutor and 
Companion of Sherjuma Khan, the Heir Apparent of Junagadh State, dated 1897 by the owner. Rare book.  

Estimate: ₹ 2,000-4,000 
 
168  Book: Holkar Rajya ke Sikkon ka Itihas (History of the Coins of Holkar State, in Hindi), by 

Shashikant Bhatta, Pradip Sethi and Prince Richard Holkar. Published by Academy of Indian 
Numismatics and Sigillography, Indore, 1996.  

Estimate: ₹ 500-900 
European Coins of India 

 

Indo-Dutch 
169  Globular Fanam, Gold, 0.37 g. Obv. Degenerate form of Goddess Kali. Rev: a globular dot. Extremely 

fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 3,200-3,500 
 
170  Ship Fanam, Gold, 0.36 g. Obv. Degenerate form of Goddess Kali with sun and moon to the left. Rev: 

Double masted ship on rev. Extremely Fine, Scarce. 
Estimate: ₹ 3,200-3,500 
 
Indo-Portuguese 
 
171  Diu, Tin, 16.69 g, 20 Bazarucos, Maria, 1800 within a Cross on 

obv. Shield on rev. D / D on the either side of the shield. About 
Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 
172  Goa, Republic, Silver, 1 Uma Rupia, 1912, the normal 2 without 

re-engraved 2 over 1 on obv. About UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 2,300-3,000 
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East India Company Bombay Presidency 
 
 
 
 
 

173  Shah Jahan III, ½ Rupee, Silver, Surat mint, in the name of Shah Alam II, RY Ahd 
(KM# 470.3). Very Fine.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 
174  Poona Mint, Silver, Rupee, Muhiabad urf Poona Mint, in the name of Shah Ali Gauhar, the pre-accession 

name of Shah Alam II, Nag Phani or Do-Shashme type Mint Mark, Fasli Year 1237. Almost Mint State 
with lustre. Scarce.  

Estimate: ₹ 1,800-2,000 
 
175  Mumbai Mint, Silver, 5.71 g, ½ Rupee, in the name of Muhammad Shah, Flower as a mint mark on rev. 

Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 900-1,200 
 
176  Book: The Coins of Tinnevelly with 4 photographic plates by E. Loventhal. 

Published by Higginbotham & Co., Madras, 1888. Reprint, 1978.  
Estimate: ₹ 200-400 
 
177  Book: Danish East India: Trade and the Coins of Tranquebar 1620-1845. By 

Uno Barner Jensen. Published by the author, Denmark, 1997.  
Estimate: ₹ 600-1,000 
 
178  Book: Danish Trade Companies in Southand East Asia. Published by Tranquebar Martime Museum & 

The Tranquebar Association, 2011.  
Estimate: ₹ 400-600 
 
179  Book: Tranquebar: 75 Monter – Deres Vaerdi Og Historie – 75 Coins – Their Value and History. By 

J. Clauson-Kaas. Copenhagen, 1988.  
Estimate: ₹ 300-600 
 
180  Book: Tranquebar Under the Danish Rule 1620-1845. Published by Tranquebar Martime Museum & 

The Tranquebar Association, 2013.  
Estimate: ₹ 400-600 
 
 
 
181  Book: The Dutch East India Company in India: A Heritage Tour 

through Gujarat, Malabar, Coromandel and Bengal, by Bauke van 
der Pol. Published by the Embassy of the Kingdom of the Netherlands, 
India, 2014.  

Estimate: ₹ 2,500-3,500 
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East India Company Uniform Coinage 
 
182  Victoria Queen, Rupee, Silver, 1862. Obv B-I, Rev 0/4 Dots. A Scarce variety. Very Fine. Rare in this 

condition. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 

British India 
183  Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, 1886, Bombay Mint (Prid# 641). Uncirculated. Rare.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 
184  George V, Error Rupee, Over date type, 1919 re-engraved over 8 of 1918, Silver. The last digit recut on 

an 1918 die. About UNC. Rare. 
Estimate: ₹ 1,800-2,200 

 
 
185  George V, ½ Rupee, 1917 - B, 1919 - B, 1929 - C, 1930 - C, 1934 - C and 1936 – B. Very Fine to Almost 

UNC. (6) 
Estimate: ₹ 4,500-5,000 
 
186  George V, 2 Annas, 1912- B (2), 1913 - B, 1914 – C, Silver. All UNC. Rare early dates. (4) 
Estimate: ₹ 2,400-3,000 
 
187  George V, 1/12 Anna, 1914- C (2), 1915-C (rare year), 1932-C. All Almost UNC. (4) 
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 
188  George VI, Silver, Rupee, Bombay Mint, 1943, Large Head & Small 3 

type (Prid# 242). Almost UNC. Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 
189  George VI, 1 Anna, 1940, Calcutta Mint, Head type I, Copper-Nickel, Mule variety. Very Fine. Scarce.  
Estimate: ₹ 500-800 
 
190  British India Cardboard Tokens (3), 1 Rupee, George V, 1911; ½ Rupee, George V, 1911; and 1 Anna, 

Edward VII, 1911. All the three are Tokens for use in a Game of Monopoly. Very Fine. (3) 
Estimate: ₹ 900-1,200 
 
191  Book: India’s 1862 Rupees, by George Falcke and Robert L. Clarke. Published 

by Krause Publications, Iola, 1971. 
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
192  Book: The East India Company and its Coins, by Peter Thompson. Published 
by Token Publishing, Devon. 1st Edition, 2010.  
Estimate: ₹ 2,500-3,500 
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193  Book: The Coins and Tokens of the Possesions and Colonies of the British Empire, 

by James Atkins. Originally published by Bernard Quaritch, Piccadilly, 1889. Reprint.  
Estimate: ₹ 900-1,200 

 
 
194  Book: Murshidabad; Forgotten capital of Bengal, edited by 
Neeta Das and Rosie Llewllyn-Jones. Published by Marg, Mumbai, 
2013.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000  
 
 

Republic of India 
 
 
 
 

 
195  5 Paise, 1981, Aluminum, Bombay mint with Diamond Mint Mark resembling like a Star of Hyderabad 

Mint. With Planchet cracks on either side. Almost Mint State, Scarce.  
Estimate: ₹ 600-1,000 
 
196  5 Rupees Error, Copper-Nickel, 1989, Commemorative Issue of Jawaharlal Nehru, Bombay Mint. Deep 

Die-Clash on reverse portrait and incused impressinos on obverse. About UNC, Scarce.  
Estimate: ₹ 300-600 
 
197  5 Rupees (4), Copper-Nickel, Commemorative issues, ILO, Mahatma Bashaveshwara and Saint 

Tiruvalluvar issues. All nearly UNC, Scarce. (4) 
Estimate: ₹ 800-1,200 

 
 
 
 
 
 

198  5 Rupees Mule, Copper-Nickel, Dadabhai Nawrojee commemorative issue, Kolkata Mint. Without 
Denticles on the obverse die which is used from the dies used for the Bhagwan Mahavir commemorative 
issues. Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 700-1,000 
 
199  5 Rupees Mule, Stainless Steel, Dandi March Commemorative Issue, 2005, Mumbai Mint. Thick 5 and 

short SATYAMEVA JAYATE legend on the obverse, which are used from the obverse dies of Bhagwan 
Mahavir issues. Very Fine+, Scarce.  

Estimate: ₹ 200-500 
 
200  5 Rupees Mule, Nickel-Brass, 2010, Mother Teresa Commemorative Issue, Hyderabad Mint, Slim and 

long Lions in the Ashoka Pillar on obv, which are the pointers from the obverse die of Commemorative 
Issues of Saint Alphonsa. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 200-500 
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201  5 Rupees Mule of Tilak Ji type, Copper-

Nickel, 2007, Mumbai Mint. The coin is of an 
extraordinary rarity wherein the obverse die of 
this type has been utilized from another 
obverse die of another commemorative coin of 
5 Rupees. This is an extremely rare variety of 
Mule coins of 5 Rupees. BUNC with lustre, 
Great Rarity of modern coins.  

Estimate: ₹ 55,000-65,000 

 
202  10 Paise Lakhi, Aluminum, Lakhi or Brockage of obverse type of definiteive circulation coin. The incused 

reverse of the coin makes it clear that it’s an originally mint error of the circulation coins, Almost UNC, 
Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
203  10 Paise Lakhi, Aluminum, Lakhi or Brockage of obverse type of circulation coin. The incused reverse of 

the coin makes it clear that it’s an originally mint error of the circulation coins, Mint State, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
204  20 Paise Lakhi, Aluminum, Lakhi or Brockage of obverse type of circulation coin. The incused reverse of 

the coin makes it clear that it’s an originally mint error of the circulation coins with light impressions of the 
reverse die also, Mint State, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 
205  25 Paise Lakhi, Stainless Steel, 1996, Mumbai Mint with Diamond 

Mint mark. Reverse Lakhi or Brockage of Reverse type of circulation 
coin of Rhinoceros type. The normal reverse strike is also shifted 
towards let edge. The incused obverse of the coin makes it clear that 
it’s an originally mint error of the circulation coins, Mint State, Rare.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

206  25 Paise Counter-Lakhi, Stainless Steel, Obverse Lakhi or 
Brockage of obverse type of circulation coin of Rhinoceros type. This 
Error is called Counter Lakhi or Counter Brockkage. This is the main 
coin which remained in the upper Die-socket and did not come out once 
the coin was minted. Since this coin remained fixed in the die, the next 
coin planchet when came for striking, this Counter Broackage was 
mited on the face of the new coin. As a result the new coin became a 
Master for the next coin-planchet. This Counter Broackage was mited 

twice and as a result its flan expanded in all the direction nut did not got the full impression of the reverse 
die. In this case very light striking of the Rhineceros is visible on the reverse. Mint State, Very Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 
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207  50 Paise OMS, Stainless Steel, 1994, Bombay Mint, Parliament building type. This coin has been minted 

on a planchet of 25 Paise coins of the Rhinecerous type coins. Since the receiving planchet of 25 Paise coins 
was smaller than the dies of the bigger 50 Paise coins, the impressions on both the sides of this OMS (Off 
Metal Strike) is not complete. Mint State, Rare.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
208  1 Rupee Lakhi of Reverse type, Stainless Steel, 1994, Calcutta Mint. The incused reverse with light 

impressions of the reverse on this coin makes it clear that it’s an originally mint error of the circulation 
coins, Mint State, Rare.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 
209  2 Rupees Error, Copper-Nickel, 20% Die-Shift on both the sides, 1993, Bombay Mint with Diamond 

Mint Mark of the Commemorative series, Small Happy – Happy Family. Almost UNC with lustre, Rare.  
Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 

 
210  5 Rupees Lakhi of Reverse type, Copper-Nickel. The incused reverse with light impressions of the reverse 

on this coin makes it clear that it’s an originally mint error of the circulation coins, Mint State, Rare.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000  
 
211  50 Paise Proof, Cupro-Nickel, 1973.  Commemorative issue of Grow More Food, Bombay Mint.  Proof 

wth B as a Mint Mark on reverse below below the year.  
Estimate: ₹ 700-1,200 
 
212  1 Rupee Mule, 1975, Cupro-Nickel, Mule, Calcutta Mint. Obv. Small Lion variety, struck from the 

obverse die used at Bombay Mint. Very Fine+, Scarce. It is believed that some dies were sent from Bombay 
mint to Calcutta in 1975 owing to die shortage there, hence we find such Mule coins if 1 Rupees.  

Estimate: ₹ 600-1,000 
 
213  2 Rupees Mule, 1998, Cupro-Nickel, Commemorative issue of Chittaranjan Das 1870-1925. Large Lion 

variety, struck from dies used for definitive coins. Calcutta Mint without Mint Mark on rev. Very Fine.  
Estimate: ₹ 700-1,000 
 
214  5 Rupees Mule, Error, Cupro-Nickel, 1995, 50th Anniversary of United Nations. Large Lion variety, 

struck from dies used for ILO Proof Set coins; Bombay Mint with Diamond Mint Mark.Very Fine. Rare 
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
 



        Rajgor’s Auction No. 63                                                                                                            Bid in the Online Live Auction on www.Rajgors.com  33  

 
 
 
 
 
 

215  5 Rupees Mule, Error, Stainless Steel, IT series, 2008. Obv. Small Lion and Thick Rim variety, struck 
from dies used for Natya Mudra 50 Paise coins. Calcutta Mint, without Mint Mark. About Extremley Fine, 
Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500  
 
216  5 Rupees Error, Cupro-Nickel, 2004. Lal Bahadur Shastri Birth Centenary commemorative issue, 

Kolkata Mint. Vertically Milled edge instead of Security Edge. Almost UNC with toning. Rare.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
217  5 Rupees Error, Nickel-Brass, 5.70 g, Definitve issue. Vertically Milled edge with Plain reverse. The 

reverse seems to be un-stamped. About Very Fine. Rare 
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
218  5 Rupees Proof, Nickel-Brass, Commemrative Issue of 150th Birth Anniversary of Rabindranath 

Tagore, Kolkata mint, 2011. In original plastic capsule and black VIP Box of the Mint. Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
219  10 Rupees Error, Bi-metal. Un-stamped or Blanck Planchet of the 10 Rupee Coins. Plain edge. BUNC. 

Scarce.  
Estimate: ₹ 800-1,500 
 
220  10 Rupees OMS Error, Mono-metal Nickel-Brass instead of 

bi-metal, 2014, Mumbai Mint. Struck on a Nickel-Brass 
planchet instead of the regular Bi-metalic planchet. BUNC. Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 
 
221  10 Rupees OMS Error, Mono-metal Nickel-Brass instead of bi-
metal, 2020, Kolkata Mint. Struck on a Nickel-Brass planchet instead of the 
regular Bi-metalic planchet. BUNC. Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 

222  1 Rupee Lakhi Error, Stainless Steel. Unifaced Obverse, 
light Lakhi impression of the obverse on rev. Fine+. Scarce. 

Estimate: ₹ 500-800 
 
223  Special VIP Issue of the Release Ceremony Set, Azadi ka 

Amrit Mahostav 2021, 20 Rupees, Bi-metal. First 
commemorative coin of circulating 20 Rupees of India. In 
original Capsule and in the Blue Mint Box of the Mumbai 
Mint box of issue. BUNC. Rare. 

Estimate: ₹ 1,500-2,500 
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224  100 Rupees Proof, Special VIP Proof Set for the Release 
Ceremony issue. Jamshedji Tata 175th Birth Anniversary, 1839-
2014, Silver, minted by Kolkata Mint without any Mint Mark. 
Proof, in capsule and Kolkata Mint Wooden box of issue. Very 
Rare.  
Estimate: ₹ 10,000-12,000 
 
225  A set of Republic India 
coins struck in Silver. Less than 
5 g. 1 Paisa, 2 Paise, 3 Paise, 5 

Paise, 10 Paise, 20 Paise, 25 Paise, 50 Paise and 1 Rupee of all different 
years from 1962 to 1984, with Diamond Mint mark of Bombay mint. In 
original Acrylic packaging with .999 Silver. UNC. Rare.  

Estimate: ₹ 700-1,000 
 
226  Here is Proof of OMS Coins: 5 Rupees, Nickel-Brass, 2018, 
Hyderabad Mint, Definitive Issues. This is an 
original sealed packet of 100 coins from the 
Hyderabad Mint. However, there are only 99 coins of 
the Nickel-Brass type. The last 100th coin is not of 
Nickel-Brass but it is an OMS coin of the same year 
in Stainless Steel. This packet proves that OMS coins 
are genuine products of the India Government Mints 
and are found in circulation alongwith other normal coins of that series / year. 
An exceptionally good proof of the genuiness of OMS coins, Extremely 

Rare to find such an intact piece of proof.  
Estimate: ₹ 12,000-20,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
227  Book: Mules and Die-Varieties in the Commemorative Coins of the Republic of India (1964 to 2017), 

by Anujadevi N.R. and Maniraj M. Published by falcon Coins Gallery, Bangalore, 2017.  
Estimate: ₹ 600-1,000 
 

228  Book: Coins of Republic of India by Dolly Mukherjee. Published by the Numismatic Society of India, 
Varanasi, 1985.  

Estimate: ₹ 300-600 
 

229  Book: Regular and Commemorative Coins of Republic India 1950-2007, by Pradeep Wankar. 
Published by the Chandrapur Mudra Parishad, Chandrapur, 2007.  

Estimate: ₹ 500-800 
 

230  Book: Standard Guide to Coin Sets of India including Proof Sets, UNC Sets, & Specail Mint Sets 195-
2011. By Dilip Rajgor, Ravi Shankar Sharma and Manish Agarwal. Published by Reesha Books, 2011.  

Estimate: ₹ 800-1,200 
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Foreign Coins 
 
231  Austria, Silver, 100 Scellini, 1200 Monastero di Kremsmunster. Proof.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 
232  Bhutan, 50 Ngultrum, Copper-
Nickel, Swastika in the Dharma Chakra on 

obverse. Buddhist sacred symbols on rev. UNC with lustre.  
Estimate: ₹ 100-500 
 
233  Swastika coin of Bhutan, 50 Ngultrum, Cupro-Nickel. obv. Swastika in the middle of Dharma Chakra. 

Rev. Buddhist auspicious symbols. UNC with lustre.  
Estimate: ₹ 300-600 
 
234  Ceylon – Sri lanka, Silver, 5 Rupees, 2500 Years of Buddhism, 1957 date in center, 2500 within inner 

circle of flowers, a circle of animals including elephant, horse bull etc. surround it, and ducks in the 
outermost circle (KM 126). Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 5,000-5,500 

 
235  Buddha Coins of Nepal, Gold gilt on copper, 1 Asarfi Proof, VS 2052. Obv. Buddha and denomination, 

rev. Sri Virendra Vira Vikram Shah Deva in Nagari. Struck from gold dies, in original plastic capsule. Rare. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
236  Double Swastik coin of Nepal, Silver, 250 Rupees, VS 2060. Commemorating the Golden Jubilee of 

Marwadi Seva Samiti of Nepal, VS 2010-2060. Obv. Swastika in the middle and Nagari legend. Rev. legend 
"Sri Gyanendra Vira Bikrama Shaha Deva" within a large Swastika design. UNC. Very Rare. 

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 
237  Nepal, 50 Rupees, Silver, 14.83 g, Virendra Vir Vikram, VS 2037, AD 1981. Commemorative issue of the 

Antar-rashtriya Apang varsh. Extremely Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 3,500-4,500 
 
238  German East Africa, Silver (3), Guileimud II, 1 Rupee 1906; ½ 

Rupee, 1910, and ¼ Rupee, 1907. About Extremely Fine+, Rare as a 
set of 3 denominations.  

Estimate: ₹ 8,000-10,000 
 

239  Gibraltar, 1 Crown, Cupro-
Nickel. 1991, Elizabeth II, 
commemorating the XXVth 
Barcelona Olympic Games. UNC. 
Scarce.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
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240  Gambia, Silver, 2 Dalasis Proof, 1977. Bust on obv, bird on rev. 

Proof.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 
241  Great Britain, Copper-Nickel, Proof Set of 1970, with 7 different denominations, Queen Elizabeth II. In 

original acrylic box of issue with a leaflet.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 
242  Great Britain, Copper-Nickel, Proof Set of 1971, with 6 different denominations, Queen Elizabeth II. In 

original acrylic box of issue.   
Estimate: ₹ 3,000-3,500 

 
243  France, 1 ECU Proof, 1980, Cupri-Nickel. European Unity issue. Obv: Nude Goddess Europa seated with 

left breast exposed and legend "EUROPA " below. Rev: Denomination at Centres and National emblem of 
9 European countries. Proof. Rare.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 
244  Korea, Silver, 10000 Won Proof, 1988, XXIV Seoul Olumpics, 1988. Milled edge. Proof.  
Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 
245  Isle of Man, Elizabeth II, 2 Pounds UNC, Copper-Nickel, bust of the Queen on obv, Indicar World 

Champoion Series, 1993. In original UNC Set box.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 

 
246  Liberia, Silver, 20 Dollars Proof, 2000. History of America 
– Treaty of Paris – 1783 commemorative issue. Only 20,000 coins of 
this type were minted. Proof.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 
 
 

247  Marshall Islands, Silver, 5 Dollars Proof, 1969-1989, First 
Man on the Moon Series. BUNC with lustre. Scarce.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
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248  Palau, 1 Dollar Proof, Cupri-Nickel and Enamel, 2008, 27 gms. Endangered Wildlife series. Obv: Topless 

Mermaid  with Neptune in National Emblem and legend "REPUBLIC OF PALAU 2000" and denomination. 
Rev: Colored Marine Life scene and legend. Proof. In original capsule. 

Estimate: ₹ 2,200-2,500 
 
249  St. Helena, Silver, 25 Pence Proof, 1977, 1 Oz. Queen’s Silver Jubilee issue, Queen on horse on obv,  

Crown and wreath on rev. Proof.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 
250  USA, 1 Dollar, Silver, 31.12 g, 1 Oz, Fine Silver, Liberty on obv. 

Eagle and name of the country on rev. 1991. About Extremely 
Fine.  

Estimate: ₹ 3,300-3,600 
 
251  USA, 1 Dollar, Silver, 31.29 g, 1 Oz, Fine Silver, Liberty on obv. Eagle and name of the country on rev. 

1991. About Extremely Fine.  
Estimate: ₹ 3,300-3,600 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

252  Uruguay, Silver, 100 Pesos Proof, 50th Aniiversary of FAO 1945-1995. Proof.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 
253  Book: Money: Discover the Story of Money in Close-up – its history, its meaning, and its many forms 

around the World. By Joe Cribb, published by Alfred A. Knopf, New York. 
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
254  Book: Money: A History by Catherine Eagleton and Jonathan Williams; with Joe Cribb and 

Elizabeth Errington. British Museum, London, 2nd edition, 
2007. 

Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
255  Book: Standard Catalog of World Coins, 7th Edition 1801-

1990. By Chester L. Krause and Clifford Mishler; Colin R. 
Bruce II, Senior Editor. Published by Krause Publications, Iola.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
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256  Book: Standard Catalog of World Coins: World Coins Listings by Date and Mint 1601-1700. 17th 

Century, 2nd Edition 1601-1700. By Chester L. Krause and Clifford Mishler; Colin R. Bruce II, Senior 
Editor. Published by Krause Publications, Iola.  

Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 
257  Book: Standard Catalog of World Coins: Premiere Edition 2001-Date. 2007. Edited by Colin R. Bruce 

II, Thomas Michael, Market Analyst. Published by Krause Publications, Iola.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
258  Book: Gold Coins of the World Complete from 600 A.D. to the Present: An Illustrated Standard 

Catalogue with Valuations by Robert Friedberg, Revised and Edited by Arthur L. and Its S. Friedberg. 5th 
edition, Published by the Coin and Currency Institute, New Jersy, 1976. Damaged.   

Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
259  Book: Gold Coins of the World from Ancient Times to the Present: An Illustrated Standard Catalogue 

with Valuations by Robert Friedberg, Revised and Edited by Arthur L. and Its S. Friedberg. 6th edition, 
Published by the Coin and Currency Institute, New Jersy, 1992.  

Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 

 
260  Book: Illustrated Encyclopedia of World Coins, by Burton Hobson and Robert Obojski. 1st Edition, 

Published by Robert Hale and Compnay, London, 1971.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 
261  Book: Catalogue of the World’s Most Popular  Coins, Expanded Edition, by Fred Reinfeld, and Revised 

by Burton Hobson. Revised Edition, Published by President Coin Corporation, New York, 1967.  
Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 
262  Book: Coins of the World 1750-1850 by William D. Craig. 2nd Edition. Published by western Publishing 

Company, Wisconsin, 1971.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
263  Book: Treasury of the World’s Coins, by Fred Reinfeld. Revised Edition, published by Sterling Publishing 

Co., New York, 1955.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
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264  Book: Coins in China’s Histroy, by Arthur Braddan Coole, 4th edition. Published by the author, Kansas, 

1965.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
265  Book: Illustrated Catalog of Chinese Coins (Gold, Silver, Nickel and Aluminum), by E. Kann. 1st 

Edition, published by the Mint Productions, New York, 1966.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
266  Book: Silver Coins of the Far East by M. Oka. Published by Taisei Koeki Kaisha Ltd., Tokyo, 1966.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 
267  Book: Coinometry: An Instructive Historical Introduction to Coins and Currency for the Young 

Collector, by Fred Reinfeld and Illustrated by Howard Simon. 3rd Revised Edition, published by Sterling 
Publishing Co., New York, 1954.  

Estimate: ₹ 600-1,000 

 
268  Book: One Money for Europe, edited by Tony Hackens. Brussels, 1991. 
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
269  Book: Coins: Ancient, Medieval & Modern. By R.A.G. Carson. Published by Hutchinson of London, 

London, 1962.  
Estimate: ₹ 2,000-3,000 
 
270  Book: Duros Del Mundo 1831-1971, by Carlos Castan Ramirez, 1st edition, published by the author, 

Madrid, 1970.  
Estimate: ₹ 800-1,200 
 
271  Book: A Catalogue of European Coins, by Fred Reinfeld. Published by Oak Tree Press Ltd. London. 

Reprint, 1964. 
Estimate: ₹ 500-900 
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272  Book: German Talers Since 1800, by John S. Davenport. Published by the author, Galesburg. 1st edition, 

1949.  
Estimate: ₹ 700-1,000 
 
273  Book: German Talers Since 1700-1800, by John S. Davenport. Published by the author, Galesburg. 1st 

edition, 1958.  
Estimate: ₹ 700-1,000 
 
274  Book: Eurpoean Crowns Since 1800, by John S. Davenport. Published by Foster & Stewart, Buffalo. 1st 

edition, 1947.   
Estimate: ₹ 700-1,000 
 
275  Book: Heads You Win, Tails You Win: The Inside Secrets of Rare Con Investing. By Jeffrey J. 

Pritchard. Published by Reston Publishing Co., Virginia, 1983.  
Estimate: ₹ 1,500-2,500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

276  Book: How You can Make Big Profits Investing in Coins, by Harry J. Forman. Published by Nummus 
Press, New York, 1972.  

Estimate: ₹ 1,000-2,000 
 
277  Book: Pageant of World Commemorative Coins: Their Meaning and Symbolism, by Thomas W. 

Beeker. Published by Whitman Publishing Co., Wisconsin, 1962.  
Estimate: ₹ 1,000-1,500 
 
278  Book: Pictorial Supplement: Schulman Coin and Mint Inc. June 1971.  
Estimate: ₹ 500-800 
 
279  Book: Coins of the World, by Richard G. Doty. Published by Bantam Books, Toronto, 1976. The book is 

presented to the Bombay Chapter of IBNS from the author, dated 21 June 1979.  
Estimate: ₹ 800-1,000  
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280  Book: A Catalog of Modern World Coins 1850-1964, by R.S. Yeoman, edited by Holland Wallace. 
Published by Western Publishing Co., Wisconsin, 12th edition, 1978.  

Estimate: ₹ 900-1,500 
 
281  Book: Eight Reales and Desos of the New World, by Carlos A. Elizanda, Jr. Published by Roy’s Coin 

Center, Texas, 1968. 
Estimate: ₹ 800-1,200 
 
282  Book: European Crowns 1700-1800 by John S. Devenport. Published by the author, Galesburg, 1961.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 
283  Book: The Dollars of Africa, Asia and Oceania, by John S. Devenport. Published by the author, 

Galesburg, 1969.  
Estimate: ₹ 1,200-1,500 
 
284  Book: Crowns of the British Empire, by Richard J. Throwbridge. Published by Krause Publications, Iola, 

2nd edition, 1971.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 

Tokens 
285  Azadi ka Amrit Mahotsav Token, Our 
beloved prime Minister Sri Narendra Modi, 1947-
2022, Silver and colouered, 20 grams. Obv. portrait 
of the prime Minister. Rev. legend "75 years of 
Indian Independence" and purity. Planche is in the 
shape of flying Indian flag. BUNC in original case.  
Estimate: ₹ 3,500-4,000 

 
 
286  Ayodhya Ram Mandir Special Token Issue, 

Pran Pratistha of Ram Lalla, 10 g. Silver and 
Enamel. In the original coloured box of issue with 
inscription “SHRI RAM JANMBHOOMI, 
AYODHYA". Obv. Standing Sri Ram with bow 
and arrow streched with the Mandir on the 
background. Rev. Embossed design of Shri Ram 
Mandir, UNC.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000 
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287  Sri Sri Ravishankar, the spiritual Guru, 20 g, Silver and Coloured Square 
Pictorial Token. Obv. Portrait of the Guru. Rev. the Art of Living temple at 
Bangalore. Rare . BUNC.  
Estimate: ₹ 2,500-3,000 
 

 
288  Chhatrapati Shivaji Maharaj Token, 7.0 g. Copper. Obv. Portrait of Shivaji Maharaj looking to right 

with Nagari legend at top reads, Chhatrapati Shivaji Maharaj. Rev. A Padma Lotus in the centre with Nagari 
legend, Swatantrata ke Rakshak and 1627-1680. Logo and name of National Refinery and BOMBAY below. 
Issued in in 1980 to comemmorate Shivaji's coronation. Mint State. 

Estimate: ₹ 900-1,200 
 
289  Chhatrapati Shivaji Maharaj, 20.7 g. Silvered Copper, Obv. Shivaji standing in battle dress holding 

Talwar and "Dand patta' or gauntlet sword. Rev. building of the Chhatrapati Shivaji Maharaj Vastu 
Sangrahalay (formerly Prince of Wales Museum of Western India), Mumbai. Mint State. 

Estimate: ₹ 1,500-2,500 
 
290  Maratha Token, Kirloshkar Foundation, 25 g. Silver. Obv. Portrait of Shantanu Kirloskar and Nagari 

legend below. Rev. Marathi legend Kirloskar Foundation, Pune / Swatchh Sundar Shala inside a lotus. UNC. 
Estimate: ₹ 2,700-3,000 

 
291  British Royal Mint, Ounce, 31.4 g. Gold gilt on Silver, Proof, Obv. Ganesha idol and legend "Siddhi Buddi 

pate te vai ganeshaya namoh namah" in Nagari script above. Rev. Hindu Auspicious symbols of Swastika, 
Sri and Om and legend " Minted at the British Royal Mint" in Roman script on top. In original capsule of 
issue. Scarce. 

Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 
292  Perth Mint, Ganesha Token, Ounce, 31.6 g. Silver, Proof, Frosted field and glazed device such as the idol 

and temple. Obv. Ganesh Murti in the centre, with different legend arrangement with large lettering and 
"SHREE SIDDHI VINAYAK" in two continuous lines. rev. same as above. Scarce. In original Square 
capsule of issue. 

Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 
293  Perth Mint, Australia, Shiva Token, Ounce, 31.4 g. Gold gilt on Silver, Proof, Obv. Lord Shiva idol in 

the centre. Rev. Hindu Auspicious symbol of Aum, and legend "The Perth Mint - Australia" at bottom and 
999 Silver 1 Oz in the top line. In original capsule of issue. Scarce. 

Estimate: ₹ 3,500-4,000 
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294  Perth Mint, Australia, Shreenathji Token, Ounce, 31.4 g. Gold gilt on Silver, Proof, Obv. Lord 

Shrinathji’s idol in the centre and legend at the bottom reads, || Shrinathji ||. Rev. Lord Shrinathji to left 
holding a garland, and legend "Minted at the Perth Mint, Australia" at top; and || Shri Yamunaji || and 1 Oz 
999 Silver in the bottom line. In original square capsule of issue. Scarce. 

Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 
295  Perth Mint, Australia, Shreenathji Token, Double Ounce, 62.8 g. Gold gilt on Silver, Proof, Obv. Lord 

Shrinathji’s idol in the centre and legend at the bottom reads, || Shrinathji ||. Rev. Lord Shrinathji to left 
holding a garland, and legend "Minted at the Perth Mint, Australia" at top; and || Shri Yamunaji || and 2 Oz 
999 Silver in the bottom line. In original capsule of issue. Scarce. 

Estimate: ₹ 7,000-8,000 
 
296  Swami Vivekananda, Gold Gilt on Copper and Enamel, 26.83 g, 2013, Celebrating 150th Birth Anniversary 

with coloured portrait of Vivekananda on obv and a Chakra with the famous quote “Arise, Awake and Stop 
Not till the Goal is Reached” on rev. BUNC and in original capsule.  

Estimate: ₹ 1,300-1,600 

 
297  Sai Baba, Silver, 20 g. Obv. Sai Baba of Shirdi with Lord Dattatreya in the background. Rev. Oum, Fire, 

Trishul and other items of the Baba on rev. BUNC with toning.  
Estimate: ₹ 2,200-2,500 
 
298  Sai Baba, Silver, 20 g. Issued by the Shirdi Saibaba Mandir Trust. Obv. Sai baba . Rev. Palkhi and legend 

"Sri Saibaba Samsthan Trust, Shirdi, Shraddha Saburi". BUNC with original lustre.  
Estimate: ₹ 2,100-2,500 
 
299  Lord Krishna, Silver, 20 g. A scene from the Mahabharat, obv.Lord Krishna instructing Arjun (Bhagvad 

Geeta Updesh), chariot and soldiers in the background. Rev. Lord Krishna playing a Flute, shloka "Sri 
Krishna Sharanam mama"  on either side. Brilliant 
Uncirculated. 

Estimate: ₹ 2,300-3,000 
 
300  Srinath ji, Silver, 50 g. Obv. Srinath ji of Nathdwara. Rev, 

Lord Krishna dancing on a lotus filled Yamuna river. Rare. 
BUNC. 

Estimate: ₹ 5,500-6,000 
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301  Parsee Medal, Freddie Mercury (born as Farrokh Bulsara; 5 September 1946 – 24 November 1991), Silver 

Gilt on copper, 1 Ounce (31.1 gms). Obv. Portrait of the members of the  famous Rock and Roll band 
QUEEN, with Freddie Mercury in the middle. Rev. Coat of Arms of the band and legend QUEEN.  Mint 
State in original capsule of issue. Rare.  

         Born as Farrokh Bulsara to Homi and Jer Bulsara in Zanzibar, Fredie Mercury got his education in 
Panchgani. One of the greatest rock star, he is probably the 2nd best Parsee musician after Zubin Mehta.  

Estimate: ₹ 1,700-2,500 
 
302  Ashwamedha Tokens, 9 gms each, Gold Gilt on Silver (2). Obv, Aswamedha scene in the style of the 

Gupta Ashwamedha coins. Rev. Company names Snowcem India Ltd., and Killcks. Almost UNC, Scarce. 
(2) 

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
 
303  Old Tokens of Mata Vaishno Devi, and the Kolhapur Mahalaxmi, 8 gms each, Silvered Copper. About 

UNC, Scarce. (2) 
Estimate: ₹ 300-600 
 
304  Gaja-Lakshmi Token, Tola Coin of old standard Silver, 11.67 g, Narandas Manordas, Bombay. Obv. 

Gajalaxmi, rev. Oum in the middle and legends around. Almost UNC. Scarce. 
Estimate: ₹ 1,500-2,000 

 

 
 

 
305  Gold Gilt Silver Stamp Ingot, British India Post, Queen Victoria, 5 Rupees, 22 g. The part of the Empire 

Collection of the British Post, .925 Silver, Hallmarked. Proof. In original square capsule of issue. UNC.  
Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 
306  India Post, Cash Withdrawal Token, Bronze, 26 g. obv. NAVRANGPURA H.O. / II /, AHMEDABAD, 

incused No. 38. Rev. blank. Eextremely Fine. Rare 
Estimate: ₹ 1,100-1,500 
 
307  Indian Railways Free Pass, White Metal Pass, 62 g. GREAT INDIAN PENINSULAR RAILWAYS, Free 

Pass, 1883, Not Transferable, and a Crown at the centre-top on obv. Rev: Blank. Two holes for mouting on 
a cart of the vendor. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
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308  Indian Railway Vendor Pass, Western Railways (W.R.) Bronze Pass, 26 g, Vendor 

Pass. Obv: Legend "P.D. GATI & CO. / W.R. VENDOR No. 21, ANAND", Rev: 
Blank. With a suspender hole at the top to hang from the neck. Very Fine, Rare. 
These Passes were issued to vendors / contractors by the Indian Railway so that the 
boys can enter the train compartments and sell tea, snacks etc. between stations.  
Each vendor was issued a certain number of these bronze passes from the base 
station, in this case Anand near Ahmedabad on the Wetsern Railways zone).  

Estimate: ₹ 4,000-6,000 
 

309  Dog License, Aluminium, Bombay Munucipal Corporation issued for the year 1992-93 with incused serial 
number 3247. Fine.  

Estimate: ₹ 200-500 
 

310  Allahabad Bank Token, Copper, Cash Withdrawal Token, of the Nawan Shahr Doaba Branch, serial 
number 50. Blank reverse. Very Fine.  

Estimate: ₹ 400-600 
 

311  State Bank of Indore Bank Token, Copper, rising Sun in centre and bank name around on obv, initials of 
the bank on rev. 5022 incused on obv. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 400-900 
 

312  Sikh Token, Copper-Nickel (2), portrait of Guru Nank on obv, 1 Aum and a star on rev. UNC. (2) 
Estimate: ₹ 200-500  

 
313  Jain Mahavir Swami Token, Copper, 95.76 g, 2001, Lord Mahavir seated in Dhyan Mudra on obverse 

with the legends in Hindi and English refere to 2600th Janm Kalyan of Bhagwan Mahavir. Jain Derasar 
Temple on rev with the name of its issuer, Dakshin Bharat Jain Sabha. Almost UNC with lustre, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

314  Golden Jubilee Dollar, Silver, 1 Oz, 1 Dollar coin design of 1927 with Goddess Britanica in the centre on 
obv. coloured image of Gandhiji and Indian Flag with the legend INDIAN INDEPENDENCE / 1947-1997 
on rev. Proof, In original plastic capsule.  

Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 

315  Golden Jubilee Dollar, Silver, 1 Oz, 1 Dollar coin design of 1927 with Goddess Britanica in the centre on 
obv. faded coloured image of Pandit Nehru and Indian Map with the legend INDIAN INDEPENDENCE / 
1947 / 1997 on rev. In original plastic capsule.  

Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 

316  Singapore Airlines Wonders of the World Series, Silver, 25.66 g, Giza 
Pyramid and Spinx in the desert of Egypt on obv. WONDERS OF THE 
WORLD at bottom, THE GREAT PYRAMID OF EGYPT at top and logo of 
the Singapore airlines in the centre, with guaranteed 400 grains / Limited 
Edition / 0.800 Fine Silver on rev. Mint State.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 
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Medals 
 

 
317  United Kingdom, William IV, Bronze, portrait of the king to right on obv. St. George on a horse killing a 

dragon with a sword on rev, 1837. Mint State with lustre.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 
318  British India, Queen Victoria, Empreee of India Medal, Victoria Golden Jubille, 1887, White Metal. Obv. 

Portrait iof the queen and legend around. Rev. legend " EMPRESS OF INDIA " on top. Extremely Fine, 
Scarce.  

Estimate: ₹ 1,300-2,000 
 
319  Victoria’s Diamond Jubilee Medal, Silver, 9.73 g, 1837-1897, obv. matured bust of the Queen to left, rev. 

young bust of the Queen to left on dated 1897, official medal for the jubilee (Eimer# 1817). Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate: ₹ 4,500-5,000 
 

 
320  Queen Victoria, Tin, 28.65 g, bust of the Queen to left on obv. Issued to Commemorate the 15th year of 

Reign of the Queen, a Crown at top and concerned legend at bottom on rev. About Extremley Fine, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 
321  Queen Victoria, Jubilee Medal, Tin, 25.59 g, matured bust of the Queen to left on obv. Goddess Brittanica 

in the centre with busts of the Queen and legend referering to the Jubilee and reign of the Queen around on 
rev. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ₹ 3,500-4,500 
 
322  Queen Victoria, School Medal, Tin, 14.95 g, mutured bust of the Queen to left on obv. Legend within 

wreath referring to the reason for the award of the medal, for the Punctual Attendence every time the School 
was opened, with the name of the awardee engraved in the second line on rev. About Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000  
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323  Edward VII, Corantion Medal, Tin,  19.64 g, busts of the King and the Queen to right on obv. Goddess 

Brittanica crowning the King and the legend at bottom reads, Edward VII / June 26, 1902 on rev. Almost 
UNC with lustre and original Ribbon. Rare.  

Estimate: ₹ 4,500-5,000 
 
324  Edward VII, Corantion Medal, Tin,  17.79 g, busts of the King and the Queen to left on obv. Royal Shield 

in the centre and legend referes to Blackpool Coronation Celebration / June 26, 1902 and other legend 
around the Shield reads, Ald James Howarth J.P. Mayor Miss Howarth Mayoress on rev. UNC. Rare.  

Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 
325  Edward VII, Corantion Medal, Copper,  17.93 g, busts of the King and the Queen to right with circular 

legend, To Commemorate the Coronation of King Edward VII and Queen Alexandraia 1902 on obv. Royal 
Shield in the centre, and the legend around reads, Presented by the City of Dundee. On rev. Almost UNC 
with lustre. Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
326  Delhi Durbar Medal 1911, George V, Silver, 38.78 g, obv. conjoined busts of King George V and Queen 

Mary in a floral wreath, rev. Farsi inscription The Durbar of George V Emperor of India Master of the 
British Lands, awarded to 775 PY: HAV: HARNAM SINGH No. 5 M.B.R.G.A. (MYB 312). Extremely 
Fine with lustre. This is a named medal and awarded to a soldier, hence such name medals are Rare. Only 
26,800 such Medals were minted and awarded.  

Estimate: ₹ 8,000-10,000 
 
327  George V, Gold Gilt on Copper, 26.87 g, Coronation Medal, busts of the King and Queen to left with the 

legend around reading, King George V and Queen Maria on obv. Goddess Brittnica seated on a throne in 
the centre with the legend To Commemorate the Coronatoin 1911 around; names of the countries inscribed 
in the lower tablet refer to India | Australia | Canada | new Zealand | South Africa on rev. With original 
Ribbon. UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 5,500-6,000 
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328  George V, Copper, 18.63 g, Coronation Medal, busts of the King and Queen to left with the legend around 

reading, King George V and Queen Maria on obv. a Royal Crown in the top-centre with the legend To 
Commemorate the Coronatoin of  H.M. King George and Queen Mary / 1911; and around, Strvck by the 
makers of Elect Cocoa. Mint State with lustre, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 
329  George V, Tin, 16.95 g, Royal India Visit Medal, busts of the Prince and Princess of Wales to left on obv. 

Royal Crown and legend around Royal Visit to India 1905-06. Extremely Fine+, Rare.  
Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 
330  George V, Silver Jubilee Medal, Silver, 15.57 g,  George V and Queen Mary, Silver, 15.6g, Domus Medal, 

obv. conjoined busts of George V and Queen Mary, rev. Windsor castle, 1910-1935 (Eimer# 2029). Without 
a suspension loop at top. Almost UNC, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 

 
331  George V, Delhi Durbar Commemoration Medal, Aluminum, 5.75 g, conjoined busts of the King and 

Queen to left obv. Star with rays in centre and legend around reads, In Commemoration of the Delhi Durbar 
/ December 1911. Extremely Fine+, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-5,000 
 
332  George V, Silver Jublee Medal, Aluminum, 4.97 g, conjoined busts of the King and Queen to left on obv. 

Royal Crown, Sword and MAY / 1935 in the centre; and legend around, To Commemorate / the Jubilee of 
Their Reign on rev. Extremely Fine, Rare.  

Estimate: ₹ 3,000-4,000 
 
333  George V, Overseas Service Medal, Copper, 20.50 g, Royal Crown with Crossed Swords in the centre and 

legend in the central ribbon reads, OVERSEAS SERVICE on obv. A clip on the rev. Isued in the World 
War I. About Extremely Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 3,500-4,000 
 
334  Edward VIII, Copper-Nickel, Fantasy Medal, bust of the 

king to left on obv. A Tiger walking to left and INDIA at top 
and 1936 at bottom. Mint State, Fantacy.  

Estimate: ₹ 2,500-3,000 
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335  George VI, Copper, 18.64 g, Coronation Medal, bust and name of the King on obv. 

Bust and name of the Queen 12 May 1937 on rev. Very Fine, Scarce.  
Estimate: ₹ 3,000-3,500 
 
336  George VI, Aluminum, 7.82 g, Coronation Medal, conjoined busts of the King and Queen with the legend 

George Vi Elizabeth Crowned May XII MCMXXXVII on obv. Goddess Brittanica seated on a throne in the 
centre, and names of the countries around, Canada, India, S. Africa, Australia, New Zealand, Britain on rev. 
Original Ribbon. Extremely Fine+ with lustre, Rare.  

Estimate: ₹ 4,000-4,500 
 
337  George VI, Gold gilt over Copper, 17.85 g, Coronation Medal, busts of the King and Queen to left with 

the legend around reading, King George VI and Queen Elizabeth on obv. a Royal Crown in the top-centre 
with the legend To Commemorate the Coronatoin of King George VI and Queen Elizabeth / 1937; and 
around, Strvck by the makers of Rowntrees Cocoa Jellies and Gyms. Mint State with lustre, Rare.  

Estimate: ₹ 5,000-6,000 
 
338  George VI, Silver (2), 4.22 g and 3.96 g, Miniature Medals, bust of the king to left on obv. World War I 

1939-1945 Lion type. World War I, 1939-1945 with Map of India type. About Extremely Fine, Rare. (2) 
Estimate: ₹ 2,000-4,000 
 

 
339  Queen Elizabeth, Long Service Medal, Regular Army Clasp. Silver, name and portrait of the Queen on 

obv. Legend FOR / LONG Service / AND GOOD / CONDUCT on rev. UNC with toning, Scarce.  
Estimate: ₹ 1,700-2,500 
 
340  Indo-Portugese, Calicut Medal, Commemorating meeting between Zamorin and Vasco da Gama, large 

Bronze  medal, 169 g. Obv. a scene of Vasco Da Gama meeting Zamorin king at Calicut in his durbar, rev. 
Legend  legend “…QUADRO HISTORICO A VISITA DE VASCO DA GAMA AO SAMORIM DE 
CALECUT...”. Mints State, Very Rare. 

Estimate: ₹ 6,000-7,000 
 
341  JJPB Parsi Medal, Sir Jamsetjee Jejeebhoy Parsee Benevolent Institution Centenary Medal, Copper-

Nickel, 35.09 g, portrait of Sir Jamsetjee Jejeebhoy on obv. Building in centre and name around at top, 
1849-1949 at bottom on rev. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 2,000-2,500 
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342  Cathedral Medal, Copper-Nickel, 35.06 g, Shield of the School in the centre with the 
name Anglo Scotish Education Society; around The Cathedral and John Connon School 
at top, on obv. Plain rev. With a suspender at top. Very Fine, Scarce.  

Estimate: ₹ 1,500-2,000  

 
   
 
 
 
 
 
 

Philatelly 
343  Collection of 25 FDCs. First Day Covers from 1981 to 1987. All the Covers are with Stamps and 

Cancellations of that particular day. All are UNC, Scarce. (25) 
Estimate: ₹ 300-900 
 
344  Collection of 20 FDCs. First Day Covers of 1980s. 

All the Covers are with multiple Stamps of high 
values and Cancellations of that particular day. All are 
UNC, Scarce. (20) 

Estimate: ₹ 500-900 
 
345  Collection of 19 FDCs and Brochures. First Day 

Covers and Brochures on the theme of Birds. All the 
Covers are with Stamps and Cancellations of that 
particular day. All are UNC, Scarce. (19) 

Estimate: ₹ 500-900 
 
 
Seals, Badges & Collectibles  
 
 
346  Free India - Azad Hind Badge, Cloth, comprising of the Logo of the 

Army of Netaji Subhas Chandra Bose. Free India Legion or 950th (Indian) 
Infantry Regiment was a military unit raised during the World War II, 
initially as a part of the German Army and later the Azad Hind Fauz under 
Netaji Subhash Chandra Bose  to serve as a liberation force for British-
ruled India. It was made up of Indian Prisoners of War and expatriates in 
Europe and Far East Asia. Cloth, original weaved, Very Rare. 

Estimate: ₹ 4,000-6,000 
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Share Certificates   

 
347  Martin Burn Ltd., Calcutta. Share Certificate of 40 Shares, dated 20 March 1946. A Stamp impression of 

2 Annas in blue ink. Very Fine.  
Estimate: ₹ 500-700 
 
348  Morris Transport Service Ltd., Ahmedabad. Share Certificate of 1 Share, dated 1 May 1944. 3 Stamps of 

1 Anna affixed in the lower right corner.  
Estimate: ₹ 500-700 
 
349  Narnarayan Dye Stuff & Chemical Works Ltd. Share Certificate of 30 Shares, dated 24 January 1946. 2 

Stamps of 1 Anna affixed in the upper left corner.  
Estimate: ₹ 500-700 
  

 
350  Northern Bengal Jute Trading Co. Ltd. Share Certificate of 100 Shares, dated 27 March 1941. 1 Stamp 

of 2 Annas affixed in blue in the upper right corner.  
Estimate: ₹ 500-700 
 
351  The Pioneer Mills Ltd. Share Certificate of 100 Shares, dated 22 May 1920. 1 Stamp of 1 Anna affixed in 

the upper right corner.  
Estimate: ₹ 500-700 
 
352  Pursa Ltd. Share Certificate of 450 Shares, dated 10 January 

1906. 1 Stamp of 1 Anna affixed in the lower left corner.  
Estimate: ₹ 500-700 
 
353  Port Shipping Co. Ltd. Share Certificate of 25 Shares, 

dated 1 October 1908. 1 Stamp of 1 Anna affixed in red in 
the upper right corner.  

Estimate: ₹ 500-700 
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354  Katras Cherriah Coal Co. Ltd. Share Certificate of 25 Shares, dated 20 July 1946. 1 Stamp of 2 Annas 
affixed in blue in the upper right corner.  

Estimate: ₹ 500-700 
 
355  Sitalpore Sugar Works Ltd. Share Certificate of 10 Shares, dated 15 January 1937. 2 Revenue Stamps of 

1 Anna affixed in the lower bottom corner.  
Estimate: ₹ 500-700 
 
356  Western Bengal Co. Ltd. Share Certificate of 100 Shares, dated 20 March 1941. 1 Stamp of 2 Annas 

affixed in blue in the upper right corner.  
Estimate: ₹ 500-700 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

357  Western Jute Bailing Co. Ltd. Share Certificate of 400 Shares, dated 7 September 1948.  
Estimate: ₹ 500-700 
 
358  United Holdings Ltd. Share Certificate of 10 Shares, dated 3 March 1949. 1 Revenue Stamp of 2 Annas 

affixed in blue in the upper right corner.  
Estimate: ₹ 500-700 
 
359  Rewa Coalfields Ltd. Share Certificate of 25 Shares, dated 30 March 1971. 2 Stamps of 10 Paise affixed 

in red in the lower left corner.  
Estimate: ₹ 500-700 
 
Paper Money 
360  Azad Hind Fantacy Note, 1000 Rupees, in the size of the 
old 1000 Rupees of British India George VI. Rev. Stamped B-YT 
and in round seal FEB 7 BOMBAY 1972, 30029. Very Fine. 
Probably issued for Fundraising purpose in the early years of Indian 
Independence to help the Azad Hind soldiers and widows who did 
not get any pension from the Indian Army.  
Estimate: ₹ 1,000-2,000 
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361  Gold Note of Rs. 1000, Mahatma Gandhi Series, replica of the old 1000 Rupees Note which is now 
withdrawn, Gold Gilt. UNC. Rare. 

Estimate: ₹ 400-800 
 
362  Book: Paper Currency in India: Paper Cureency Before 1861, Government Paper Currency, The Agency 

of Issue, The Mechanism, The Cover, The Growth, and The Future. By B.B. Dasgupta, and Foreword by 
Prof. J.C. Coyajee. Published by the Calcutta Universtiy in 1927, reprint.  

Estimate: ₹ 1,200-2,000 
 
363  Rare Book: The Standard Reference Guide for Indian Paper Money by Kishore Jhunjhunwalla, and 

Academic Consulatnant and Editor, Shailendra Bhandare, Ph.D. 1st Edition. Published by Currencies 
and Coins, Mumbai, 2000. ISBN: 81-9001068-1-3. Condition: Brand New. Rare and collector’s item.  

Estimate: ₹ 3,000-6,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

364  Book: Standard Catalog of World Paper Money: Modern Issues 1901-Present. 16th edition. Edited by 
George S. Cuhaj. Published by Krause Publications, Iola.  

Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 
365  Book: Standard Catalog of World Paper Money: Specializedd Issues, Vol. I Additional historical facts 

plus illustrations gleaned from the archives of the American Bank Note Company. By Colin R. Bruce II 
Senior Editior, Neil Shafer, Editor. 8th Edition. Published by Krause Publications, Iola.  

Estimate: ₹ 2,500-3,500 
 
366  Book: Indian Paper Money Since 1950, by Kishore Jhunjhunwalla. 1st Edition, Published by Currencies 

and Coins, Mumbai, 1997. Autographed by the author.  
Estimate: ₹ 900-1,500 
 
End of Auction 63  
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Conditions of Sale 
 

1. This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 
auctioneer, Rajgor's (hereinafter referred to as "Auctioneer"). 
Bidding in this Auction constitutes acceptance by you (the 
"Bidder/Buyer") of all the conditions of sale stated herein. Bidders 
may include consignors who may bid and purchase lots in the 
Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant 
to their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to 
include in any auction sale its own material. Bidder acknowledges 
and agrees that the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s 
Premium, or other charges that other Bidders may be required to pay, 
and may have access to information concerning the lots that is not 
otherwise available to the public. Any claimed conflict of interest or 
claimed competitive advantage resulting there from is expressly 
waived by all participants in the Auction. The Buyer is the Bidder 
who makes the highest bid accepted by the Auctioneer and includes 
the principal of any Bidder acting as an agent. In the event of any 
dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2. The Auctioneer reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the 
delay or cancellation of the auction. 

3. The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving 
any reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion 
of the Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s. 

4. The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid at or within the estimate, or above the estimate, however, 
bids which are less than the lower estimate will not be considered by 
the Auctioneer. 

5. Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid 
below which the Auctioneer will not sell an item or will bid on behalf 
of the Consignor or for the Rajgor's. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a 
reserve price established by the consigner. The Realised Prices on the 
Website / Price Realisation, show the final price recorded for each 
listed lot, which are without the Buyer’s Premium. In some case, the 
final Realised Price may be a Bid or a Reserve Price placed by the 
Consignor / Auctioneer and therefore some lots may remain Unsold 
at the stated Realised Price.  

6. The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default either by the buyer or by the seller or for any action 
or claim which may arise in respect of any lot. 

7. The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event 
that bids for the same amount are received for the same lot, the 
winning bid will be the earliest received. The decision of the 
Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final. 

8. Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each 
auction requires a new registration. Registration process may require 
your Client ID and/or you may be required to fill a registration form 
with your address, telephone number, and signature, after which you 
will be allotted a numbered paddle to bid. First-time bidders may be 
asked to provide references and/or a refundable Security Money 
Deposit and/or submit a government-issued Photo ID (Aadhaar / 
PAN Card) before the start of the auction, subject to the Auctioneer's 
sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 

corporation or any other person / persons, agrees to be personally 
liable for full payment of the invoice.  
The Auctioneer reserves the right to prevent those bidders to take a 
part in auction who have not paid their previous bills. In case of a 
default of payment by the bidders, their Security Money Deposit will 
be forfeited and will not be returned. In case the Security Deposit is 
lower than the Invoice amount, the Auctioneer shall re-sale the 
concerned lots in direct sale or in auction. The amount of such a 
resale will be adjusted against the default outstanding. In case the 
resale amount is lower than the outstanding Invoice amount, the 
difference of the Invoice amount will be charged to the Bidder who 
has failed to pay the Invoice amount. Buyer agrees to pay such a 
difference amount within Seven (7) days of final settlement of the 
Invoice. Non-payment of this amount will be charged with the 
Interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. The 
Auctioneer reserves the right to publish the Names of such Defaulters 
at appropriate places.  

9. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict 
confidence. But "BUY" commissions will only be accepted, solely at 
the absolute discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted 
from Minors. Bids lower than lower estimate will not be accepted. 

10. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and 
execute bids received by E-mail, Fax or by other means. However, 
Auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or 
incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids 
including any errors they may make in placing bids. Auctioneer 
reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet. 

11. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The Auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, or to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. The auctioneer has taken 
such a professional care and expertise about the description and 
genuineness of the items offered for sale in the auctions. However, 
notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly 
described in any material aspect or about a doubt of its genuineness; 
the buyer may reject the same, provided that s/he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same lot in the 
Original Sealed Packing, to the Auctioneer within seven (7) days 
from the day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer 
be liable for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in 
respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of 
profit whatsoever.  

12. We strongly recommend the bidders to scrutinize the lots they bid for 
with regards to their condition, description and genuineness. Buyers 
must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the 
time of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any 
discrepancy which might be discovered after the delivery of the lots.  

13. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14. Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be 

made on the following day after receiving full payment of the 
purchase price. 



        Rajgor’s Auction No. 63                                                                                                            Bid in the Online Live Auction on www.Rajgors.com  55  

15. The Purchase price shall be the sum of winning bid and a Buyer's 
premium plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The 
total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot 
within 7 (Seven) days of the date of invoice. The Auctioneer reserves 
the right to charge the interest at the rate of 2% per month for the 
overdue amount. 

16. Payment shall be in Indian Rupees by Online Transfer or in cash or 
by cheques / DD drawn on Indian banks. The purchase price shall be 
paid upon delivery of the lot or receipt of Invoice for the lot, 
whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots 
such as handling, shipping, and insurance will be added to the 
purchase price. Credit Card Payments are subject to 3% surcharge on 
Master and Visa Cards. 

17. The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody 
of any lots left for more than Seven (7) working days after the date 
of sale; and reserves the right to charge storage and re-sell by auction 
or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed 
from his premises within Fourteen (14) days from the date of sale. 
Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room 
during the course of the auction.  

18. Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to 
the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), 
items (including coins) over 100 years old, cannot be exported out of 
India without the permission of the Director General, Archaeological 
Survey of India, Janpath, New Delhi. 

19. By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and 
accepts to honour all his/her successful bids within 7 (Seven) days of 
the receipt of his invoice. The bidder must clear all their payments 
within a period of 1 (One) month from the date of auction, else their 
claim on their auction items will cease to exists. The auctioneer in 
such a case will be at liberty to sale or re-auction the items without 
informing the concerned Bidder/Buyer. By making a bid, the buyer 
acknowledges his/her acceptance of all these terms and conditions of 
sale and shall be bound by them. These Conditions shall take effect 
and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction. 

20. Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities 
in accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure 
Act, 1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be 
shipped out in an “as is” condition meaning that the item is sold with 
all existing faults and imperfections. 

21. The Bidders are required to provide all invoicing details to the 
Rajgor's prior to the sale at the time of registering. 

22. The price estimates do not include any packing, shipping, handling 
or insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The 
exact amount of shipping-handling and insurance will be conveyed 
when the final invoice is prepared. 

23. All duties and taxes as applicable, including GST and/or other taxes 
will be borne by the buyer. 

24. Purchases are normally shipped within 60 (Sixty) days from the date 
of the receipt of the full payment and of the transfer of papers duly 
signed by the buyer. The transfer and or delivery of ownership of 
antiquities along with registration is a regulatory process 
administered by the Archaeological Survey of India and may take 
longer than envisaged period of 60 days. The buyer will be informed 
about the current status or delay of their transfers. 

25. Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's office 
in Mumbai after the transfer is completed.  

26. The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 (Seven) working days of the receipt of the invoice. In case 
payment is not received within such period, this shall be treated as a 
breach of contract and the Rajgor's may take any steps, including the 
institution of legal proceedings, which are appropriate to enforce 
payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 
1% per month on the value of the lots. In case of such defaulters the 
Rajgor’s reserves the right to publish / announce their names on their 
website and at appropriate places.  

27. Images or illustrations are Not to Scale. Colours of images of lots 
might vary from actual because of photographic lighting conditions. 
We strongly recommend the bidders to inspect their lots before 
bidding.  

28. The auction is conducted in Indian Rupees.  
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Corpus of Mughal Coins of India 
 

Vol. 1 
Silver & Gold Coins in the names of  
Babur, Humayun, Kamran and  
Akbar (1526-1605) 
 

by  
Nilesh Gada 
Dr. Dilip Rajgor  
 
With Foreword by 
Shri Ramesh Bais 
The Hon. Governor of Maharashtra 
 
 
ISBN: 978-81-962086-4-6 
 

Buy Online on: 
www.CoinStars.co.in  
www.Rajgors.com 
Rs. 2,100/-  

  
Corpus of Mughal Coins of India is a series of six volumes. The Corpus deals with 

all the coins issued by Mughal Emperors within modern countries of India, Pakistan, 
Afghanistan, Uzbekistan, Nepal & Bangladesh. These coins include not only all the coins 
issued by the Mughal Emperors, but also all the coins issued by provincial rulers in the 
name and style of these Mughal Emperors. These include Independent Kingdoms, Princely 
States and East India Company. 
 Coins of each ruler are appended with actual photographs of a coin of both the sides. 
This has been supplemented along-with eye copies of the Persian legends as seen on the 
coins. For this black calligraphy pen is used to over-write on each segment of the legends 
on a coin. This helps in understanding how the legends or couplets on a given coin are 
arranged.  
 This is followed by in depth details of both the sides of a coin. For this coin legend is 
written in Persian script to indicate the flow of the legends on the coin. To make it clear 
and lucid, a transliteration of the Persian script is also given in English.  

Vol. 1 comprises of silver and gold coins issued by first four Mughal rulers, viz. 
Babur, Humayun, Kamran and Akbar. The fifth ruler, Hakim is known to have minted his 
own coins but still they are not known.  
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3 Books on Republic Coins of India 

by Dr. Dilip Rajgor 
Photography by Siddhesh Rajgor 

Coins of Mumbai Mint Coins of Hyderabad Mint          Coins of Noida Mint 
1947 to 2023 |    Coins & Notes of Hyderabad State &       1988 to 2023  
Catalogue & Valuation   Circulation Coins of India 1948 to 2023          Catalogue & Valuation 

Catalogue & Valuation 
 
With Foreword by   With Foreword by        With Foreword by 
Shri Ramesh Bais   Dr. Tamilisai Soundararajan      Shri Ramesh Bais  
Hon. Governor of Maharashtra Hon. Governor of Telangana       Hon. Governor of Maharashtra 
 
ISBN: 978-81-962086-3-9 ISBN: 978-81-962086-0-8      ISBN: 978-81-962086-1-5 
 
Rs. 900/-   Rs. 750/-           Rs. 500/- 
 
 

Buy Online on: 
www.CoinStars.co.in 

www.Rajgors.com 
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Coin Stars is a documentary Channel on YouTube. Channel’s storytelling episodes are intended to provide 
viewers an inspiring and proud experience of the rich heritage of India.  

Coin Stars’ programming categories include, Numismatic, Heritage, Religious Tourism, Heritage Tourism, 
Travel Vlog, Culture, Monuments, Jewellery, Antiquities, History, Archaeology, Philately, Collectibles, and 
Natural Heritage of India.  
 Coin Stars Channel is founded by Dr. Dilip Rajgor in March 2021. The Channel has about 400 documentaries 
on various aspects of Numismatics, Heritage Tourism and Religious Tourism of India. Coin Stars is operated by 
Rajgor’s Auctions. 
 The Channel has 1,28,000+ Subscribers, and 60,00,000+ Unique Viewers. The Channel’s videos have been 
watched for over 3 Crore Minutes, which is equal to about 60 years of combined viewing.  
 

Contact Us       Social Media 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Scan to View the Channel 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sales 
Office 

Rajgor’s Auctions, 
105 Ram Gopal Industrial Estate,  
Dr. R.P. Road, Mulund,  
Mumbai 400080  

Mobile +91-9594 647 647  
Email CoinStars.Coin@gmail.com 
eShop www.CoinStars.co.in 
Auctions www.Rajgors.com 
YouTube www.YouTube.com/@CoinStars 
YouTube www.YouTube.com/@DrDilipRajgor 

 @CoinStars @DrDilipRajgor 

 
@CoinStars.co.in @DrDilipRajgor 

 @CoinStars.co.in @DrDilipRajgor 

 @CoinStarsCoin @DrDilipRajgor 
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